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DIVOČÁKŮ
JE PŘÍLIŠ
OBČAS VYRÁŽEJÍ I DO MĚST STRANA 8

Jsou unaveni
Vládní sociální demokracie
obmění slovy premiéra So-
botky své unavené minist-
ry. Prezident tlačí, aby se
poroučel i Herman. STRANA 11

Svátek slaví: Bohdan
Min. 2°
Max. 6°

Za kartu smrt
Tragédií skončilo v Mexiku
utkání fotbalových amaté-
rů. Hráč neunesl, že mu
sudí dal červenou kartu
a udeřil ho hlavou. STRANA 23
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Pro Pražany
Rozpočet metropole je
schválen. Primátorka Krná-
čová chce, aby lidé pocítili
každou proinvestovanou
korunu. STRANA 2

Trpělivě čekali, aby
mohli volit prezidenta
Fronty. Po vyhrocené kampani byl zájem Američanů jít k urnám v klíčových státech velký. Voliči. Shodovali
se, že USA potřebují silného vůdce. Výsledky. Dnes by už měly být známé, ty oficiální až 5. ledna STRANA 12
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Nejvíc peněz z roz-
počtu poputuje
už tradičně do do-
pravního podniku.

Radní hlavního města odsou-
hlasili rozpočet Prahy na rok
2017. Celkový objem roz-
počtu je 68,8 miliardy korun.
Na investice má jít více než
14 miliard korun, což je
o něco více než letos. „Inves-
tic se dočkají především pro-
jekty a místa, která lidé běž-
ně využívají a navštěvují.
Chceme, aby Pražané pocítili
každou proinvestovanou ko-
runu,“ říká primátorka Adria-
na Krnáčová.
V oblasti běžných výdajů

rada města vyčlenila 18,4 mi-
liardy na dopravu, z toho tře-
ba na obnovu vozového par-
ku dopravního podniku 560
milionů. Další velkou polož-
kou je školství, mládež
a sport s 11,6miliardy. Do ob-
lasti sociální a zdravotnictví

půjde 1,9miliardy a na kultu-
ru a cestovní ruch je vyčleně-
no na běžných výdajích 1,6
miliardy korun. „Rozpočet už
od samého začátku počítá
s penězi na investice pro
městské části v objemu 1,6
miliardy,“ uvedla Eva Kislin-
gerová, náměstkyně primá-
torky zodpovědná za měst-
ské finance.
Při sestavování rozpočtu

museli radní podle Kislinge-
rové reagovat na to, že v řadě

oblastí fungování města vmi-
nulosti postupně narůstal
vnitřní deficit. Ten se v sou-
časnosti začal negativně pro-
jevovat. Kromě přípravy vel-
kých staveb tak musí město
zvýšit kapacitu ve školách
a školkách a sociálních zaříze-
ních.
Radní rovněž schválili sní-

žení městského dluhu. Praha
s předstihem zaplatí 8,5mili-
ardy korun z celkového dlu-
hu 31,74 miliardy korun.
Z celkové částky činí nejvíce,
21,33 miliardy korun, dlou-
hodobé úvěry od Evropské in-
vestiční banky. Praha má
u banky osm úvěrů, zbytek
činí další dluhopisové závaz-
ky. Na splácení dluhů má být
vytvořena rezerva 2,6 miliar-
dy. „Přínosem takového kro-
ku je nejen snížení dluhu sa-
motného, ale i dlouhodobé
snížení úrokového zatížení
rozpočtuměsta,“ řekla Kislin-
gerová. Návrh rozpočtu musí
kromě radních schválit
magistrátní finanční výbor
a zastupitelé. ROBERT OPPELT

Čtyři slovenské dívky, které
jsou na stáži v neziskové orga-
nizaci Pohoda, uspořádají zít-
ra v kavárně Bílá Vrána v ulici
Ve Smečkách Slovenský ve-
čer. Akce se koná od 18 hodin.
„Na úvod dostanou návštěvní-
ci od kolegyně ve slovenském
kroji chléb se solí a můžou
ochutnat slovenskou pálen-
ku. V ceně vstupenky je i por-
ce halušek,“ uvedla Barbora
Kiliesová z Pohody. Návštěvní-
ci zaplatí 80 korun. Dívky
představí Slovensko v prezen-
taci, soutěžním kvízem a také
přes fotografie Krásy Sloven-
ska od Miňa Kurciny. Výtěžek
z akce pomůže k nákupu nové
ledničky do kavárny. PUR Veronika Baculíková POHODA

Jistě jste si již všimli vánoční výzdoby v obchodních cent-
rech. Blíží se čas Vánoc, čas dárků, tedy i čas vánočních úkli-
dů a provětrání našich peněženek. Pokud při úklidu narazíte
na zatoulané staré, nemoderní zlaté šperky nebo třeba zla-
té zubní korunky, doneste je do zlatnictví Sherri, kde vám
za tyto poklady nabídnou peníze v hotovosti a vy takmůžete

vyrazit s úsměvem na nákup vánočních dárků.
Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů nabíd-
nou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za vaše
staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté i stří-
brné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají mile
překvapeni, když částky mnohdy přesahují až desetitisíce
korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit na částky
pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje ma-

nažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní
a individuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě serióz-
ního a kompetentního stanovení ceny je možné také odborné
poradenství. „Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě dal-
šího doporučení, „uzavírá
manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2
minuty chůze od tramva-
jové zastávky Vodičkova.

Výhodný výkup zlata ve zlatnictví Sherri

Zlatá horečka Stále trVá

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Eva Kislingerová MHMP

Pohádky
Tanečník a choreograf Jan
Onder, známý ze show
StarDance, napsal spolu se
svou maminkou Zdenou
Onderovou sbírku pohá-
dek Kdo zachrání Pižďu-
cha?. Knihu pokřtí dnes od
17 hodin v Knihách Dobrov-
ský v OSC Arkády Pankrác.
Mezi hosty budou jeho ta-
neční partnerky ze show
Dana Batulková či Kateřina
Baďurová i jeho životní
partnerka Lucie Hunčárová
(na fotce vlevo). MAFRA

inzerce

Metropole už ví,
za co chce utrácet

Slovenský večer. Kvíz,
halušky i nová lednička

Tragický incident
se odehrál v nižší
mexické fotbalové
soutěži.
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Asi 250 botanic-
kých druhů a stov-
ky hybridů právě
kvetou v botanické
zahradě.

Květy o velikosti několikami-
limetrů až téměř po deseti-
centimetrové si můžete do
neděle prohlédnout ve sklení-
ku Botanické zahrady Příro-
dovědecké fakulty Univerzity
Karlovy. Vitríny a parapety le-
mují pestře vybarvené květy.
„Máme tu orchideje z růz-

ných oblastí od tropických
deštných pralesů až po hor-

ská území. Můžete si prohléd-
nout například vzácný druh
Paphiopedilum, což je zástup-
ce asijských orchidejí tropic-
kých,“ říká Ladislav Pavlata,

ředitel botanické zahrady.
Jsou zde také druhy Cattleya,
rostliny, které mají až 20 cm
v průměru. Další specialitou
je poměrně velká liána vanil-

ky, kterou mají ve skleníku
celoročně. Ale za jejími roz-
kvetlými květy sem musíte
na jaře. Mají tu tropické
i chladnomilné orchideje. Ně-
kterémají i zapůjčené, napří-
klad i z Botanické zahrady
v Troji. Ačkoliv výstava zača-
la 27. října, je pořád na co
koukat.
Součástí každoroční výsta-

vy je poradna a doprovodný
prodej. „Rádi poradíme
ohledně pěstování orchide-
jí,“ říká Pavlata. Cenově se po-
hybují rostliny od 200 do 400
korun.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Ladislav Pavlata v prodejní části výstavy orchidejí METRO

Domov
ve vašem
stylu

• byty 1+kk – 4+kk

• 5 minut na metro

• vysoká kvalita provedení
a standardu

• v blízkosti OC Letňany

• mateřská školka součástí
projektu

733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Úspěšný projekt Rezidence Veselská
pokračuje v prodeji II. etapy.
Vaše bydlení může mít zcela
novou úroveň!
Nepropásněte tuto příležitost!

II.
etapa
50%
prodáno

VÁNOCE PŘICHÁZÍ
do Galerie Butovice

11. 11. 2016 od 17 h
uvádí Eva Decastelo

vystoupí Michaela Nosková

Stovky orchidejí na Albertově Tipy na dnešní den

PŘEDNÁŠKA
V rámci Czech Design
Weeku se koná přednáš-
ka Michaely Chytilové
o patentech v designu
a umění od 18 hodin
v OD Kotva, který si mů-
žete prohlédnout.

KOMEDIE
Do kina MAT a Mosaic
House můžete večer za-
jít na workshopy Come-
dy umění s Christianem
Schutle-Lohem nebo na
mezinárodní večer v ang-
lickém jazyce v podání
sedmi komiků z Rumun-
ska, Polska, Bulharska či
Dánska v rámci Prahaha
Comedy festivalu. MET

Projekt RezidenceVeselská
pokračuje - prodáno 50%bytů

Zvažujete koupi bytu? Místo kde si
vytvoříte svůj domov, začnete reali-
zovat své sny a začnete žít po svém?
Ve městě, ale zároveň na místě, kte-
ré nabídne víc než jen strohé a šedé
ulice? Co takhle byt v blízkosti leso-
parku, kde můžete ráno vyběhnout
za relaxací a užít zeleň hned po ránu
a pak jen skočit na metro a být
za párminut v centru?Večer zas pro-
cházkou dojít na příjemnou večeři
nebo do kina?

Novostavba Rezidence Veselská 2.
etapa bude realizována jako dvě sa-
mostatné budovy s podzemními ga-
rážovými halami. Celkem zde bude
214 bytů převážně menších kategorií
v energetické třídě B. Moderní vzhled
a zajímavě řešené byty včetně balko-
nů, lodžií, rozsáhlých teras nebo před-
zahrádek osloví každého klienta, který
preferuje moderní styl bydlení.

Byty 1+kk osloví převážně mladé
singles nebo partnerské dvojice, které
ocení výbornou dopravní dostupnost
a sportovní či kulturní vyžití v blízkosti
svého bydlení. Větší byty o dispozicích

3+kk a 4+kk jsou určeny pro klienty,
kteří se zajímají o moderní rodinné
bydlení. Součástí celého projektu Re-
zidence Veselská je i mateřská školka.

Příslušenstvím k bytům jsou skle-
py, které jsou umístěny v podzemních
podlažích. Garážová stání jsou umístě-
na ve 2 podzemních podlažích.

Výstavba bude dokončena na pod-
zim roku 2018.

Lákavé ceny, výhodný splátkový ka-
lendář a vysoké standardy provedení
jsou samozřejmostí celého projektu.
Další výhodou je mateřská školka, kte-
rá je součástí celého komplexu a služ-
ba bytového konzultanta, který vám
pomůže s vybavení vašeho nového
domova.

Informujte se u našich prodejců
omožnostech bydlení za příznivé ceny.

www.rezidenceveselska.cz
info@rezidenceveselska.cz
tel. 733 622 922

inzerce

inzerce



VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

POUZEDONEDĚLE

20%NA
Nabídka platí od 9.11. do 13.11.2016 nebo do vyprodání zásob.

Dostupné také v obchodní síti
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Snad všichni jste se s tou baculatou
porcelánovou věcí potkali – spořící prasátko.
Občas jste do ní hodili nějaké drobné
a za rok jste byli překvapeni, kolik korun máte
naspořeno. A hurá na nákupy. Ale moderní
doba přináší změny prakticky ve všech
oblastech, a proto není překvapením, že nabízí
i moderní obdobu spořícího prasátka. O tom,
jak i s malými částkami nashromáždit slušnou
sumu, jsme si povídali s Janem Brandejsem,
investičním specialistou Komerční banky.

Často se setkáváme s názorem, že si lidé
nestačí nic uspořit a vytvořit si nějakou
finanční rezervu.
To máte pravdu. Přitom dnešní moderní
řešení je stejně jednoduché jako v případě
porcelánového prasátka. Stačí na naší
pobočce zadat trvalý příkaz na několik stovek
měsíčně a o nic víc se již nemusíte starat. Lidé
jsou překvapeni, kolik se jim za několik let
podaří shromáždit. Každý, kdo tento způsob
využije, totiž může ke svým naakumulovaným
penězům získat ročně i něco navíc. Záleží,
jaký typ „prasátka“ si zvolí.

Jak vlastně dneska vypadá moderní
pokladnička, do které si lidé mohou takto
ukládat peníze?
V podstatě se jedná o fond, do kterého si
necháváte přeposílat část výplaty. Tento
fond pro vás ovšem zajistí, že se vám

Doba porcelánových prasátek je dávno pryč

peníze nebudou pouze shromažďovat, ale
také se mohou při správně zvolené strategii
a příznivém vývoji trhu pěkně rozmnožit. Pokud
si chcete peníze vybrat, nemusíte nic rozbíjet.
Opět stačí jednoduše zadat pokyn k převodu
a peníze máte k dispozici. Vše je jednoduché,
rychlé a hlavně posílání peněz do fondu každý
měsíc může probíhat automaticky, o nic se již
nemusíte starat.
Z naší zkušenosti víme, že pokud si lidé nechají
peníze na běžném účtu, většinou je stihnou
všechny utratit. Přitom odkládání několika
stovek každý měsíc v rodinném rozpočtu
v podstatě nezaznamenáte a za několik

let máte k dispozici velmi slušnou částku –
na auto, na dovolenou nebo novou televizi.
Zásadní je pravidelnost.

Co je potřeba udělat?
Jak jsem již zmínil, stačí zajít na jakoukoli
pobočku Komerční banky nebo bezplatně
zavolat na číslo 800 111 166, kde vám
poradí, jaký typ „prasátka“ zvolit, jak dlouho
do něj odkládat a kolik můžete získat navíc.
Více informací můžete také získat na našich
webových stránkách. Rozhodně neotálejte,
protože každý měsíc, kdy si spoříte, se počítá.

www.investujtepravidelne.cz

inzerce

Zaparkovat v Praze
bude snazší, slibují
radnice i magistrát.

Další místa, kde po spuštění
placených zón mohou zapar-
kovat řidiči ze středních Čech
hledají radnice i magistrát.
V Plzeňské ulici poblíž Klamov-
ky bude postaven parkovací
dům na místě současného par-
koviště. „Ze zvažovaných sed-
mi míst nakonec vyplynulo
právě toto místo jako první,
souhlasné stanovisko dala i do-
pravní komise Prahy 5,“ říká
radní pro dopravu Tomáš Ho-
mola. Z nyní odtahového
nejdříve vznikne parkoviště
záchytné a na jeho místě pak
postaví parkovací dům.

Vhodná místa hledá i hlav-
ní město. Na okrajích metro-
pole bylo vytipováno celkem
62 míst, na kterých by mohla
v krátké době vzniknout zá-

chytná parkoviště, odkud by
Středočeši již dále pokračova-
li hromadnou dopravou.

Kvůli zavedení parkovacích
zón začali Středočeši své vozy
nechávat v místech, kdemod-
ré zóny nejsou. „Zadal jsem
příslušným organizacím
úkol, aby v co nejkratší době
vytipovaly vhodné lokality,
kde by mohla vzniknout P+R
parkoviště. Cílem je, aby se za-
čalo stavět co nejrychleji,“
řekl náměstek primátorky
pro dopravu Petr Dolínek.

Vytipovaná místa pro par-
koviště jsou ve 26 městských
částech. Například v Praze 6
je takových míst deset, v Pra-
ze 16 pět a v Praze 5 jsou to
čtyři potenciální místa. Jejich
kapacita se počítá od několi-
ka desítek automobilů až po
zhruba tisícovku vozů na
Dlouhémíli v Praze 6 nebo na
Opatově v Praze 11. První zá-
chytná parkoviště by měla za-
čít fungovat během několika
měsíců. ROBERT OPPELT

Podzimní zavlažování
Ve Vršovicích se vesele kropí, přestože je podzim, mokro
a přichází námraza. „Většina trysek je navíc tak špatně se-
řízena, že se zavlažují hlavně chodníky s náhodně prochá-
zejícími kolemjdoucími a auta,“ stěžuje si čtenář Patrik
Pumr. K podivné události došlo podle mluvčího Prahy 10
Víta Nováka o víkendu. Nyní by měl být zavlažovací sys-
tém již odpojen. „Každoročně ho vypínáme na přelomu
října a listopadu. Za upozornění na špatné seřízení postři-
kovačů děkujeme,“ říká Novák. Před opětovným spuště-
ním trysek příští rok má být podle něj proveden jejich ne-
zbytný servis a seřízení. PATRIK PUMR

Zprávy krátce

Bude Kotva
památkou?
Ministerstvo kultury za-
hájilo řízení o prohláše-
ní obchodního domu
Kotva za kulturní památ-
ku. Jak dlouho může ří-
zení trvat a zda na jeho
konci bude slavná stav-
ba u náměstí Republiky
památkově chráněná,
není zřejmé. Pokus
o zápis Kotvy na seznam
památek už se jednou
uskutečnil v roce 2007.
Ministerstvo ji ale tehdy
na seznam nezapsalo.

Červený suvenýr
pro Pražany
Lidé nemusí vracet ne-
platné karty na MHD
Opencard. Rozhodla to
včera rada města. Povin-
nost vracet karty byla
uvedená ve všeobecných
podmínkách, se kterými
lidé souhlasili při žá-
dosti o vydání nové kar-
ty. U nově vydaných Líta-
ček, které Opencard na-
hrazují, už podmínka
vracení není. ČTK

Více míst
k parkování
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Dopravní podnik
a Ropid sčítají ces-
tující v tramvajích.

Ptal se vás poslední dva dny
někdo v tramvaji, odkud, kdy
a kam jezdíte? Ještě do zítřka
může, protože právě probíhá
přepravní průzkum. Kromě
zaměstnanců dopravního
podniku a Ropidu se průzku-
mu tradičně zúčastní také stu-
denti pražských dopravních
škol. Pro ně bylo připraveno
na 650 ranních a odpoledních
směn, na zaměstnance čeká
více než 500 převážně večer-
ních směn.

„Ropid využije získaná data
pro vyhodnocení změn linko-
vého vedení tramvají ze srp-
na letošního roku a případné
doladění nových jízdních
řádů,“ říká ředitel této společ-
nosti Petr Tomčík. Průzkum
v tramvajích proběhl naposle-

dy v roce 2014. Tehdy se bě-
hem tří zkoumaných dní pře-
pravilo pražskými tramvaje-
mi celkem 1 051 093 cestují-
cích. „Spolu s podněty od ces-
tujících i jednotlivých měst-
ských částí nyní získáme kom-
plexnější představu o změně
chování cestujících,“ dodává
Tomčík.

Maximální hodinová zátěž
tramvajové sítě byla před dvě-
ma lety naměřena v odpoled-
ní špičce, tedy od 16.30 do
17.30 hodin. Přepravilo se
v ní více než devadesát pět ti-
síc cestujících. V ranní špičce
od 7.15 do 8.15 se pak přepra-
vila více než osmdesátka tisíc
cestujících. Nejvytíženějšími
linkami pak byly 22 a 9 se 133
tisíci přepravenými cestující-
mi. Naopak nejméně cestují-
cích tehdy vozila tramvaj čís-
lo 2 (8 814 cestujících). Výsled-
ky průzkumu také ukázaly,
že nejvíce cestujících vystupo-
valo a nastupovalo na zastáv-
ce Anděl. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jak to vidím já

Fabulanti
Kdykoliv vidím tu mla-
dou chásku s deskami
v rukou, jak se téměř
každé dva roky s útrp-
ným výrazem pokouší
spočítat cestující v tram-
vajích, nedá mi to a mu-
sím se podělit o své zku-
šenosti. Vždyť to je sotva
pár let, co jsem jako stu-
dent dopravní průmys-
lovky také musel popad-
nout sčítací formulář
a vyrazil spolu se stovka-
mi spolužáků do MHD.
Ti chytřejší, kteří si čísla
v teple domova vymysle-
li, udělali z dnešního po-
hledu líp. Abyste totiž
mohli spočítat plnou
tramvaj lidí, bez trochy
toho vymýšlení se neobe-
jdete. Od těch dob beru
čísla vytíženosti MHD,
která z více než poloviny

dodávají studen-
ti, podobně
jako jízdní
řády. S rezer-
vou.

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍCVŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku Metro

Kolik nás
jezdí MHD?

inzerce

Praha chce na deseti vybraných tra-
sách zrychlit povrchovou veřejnou
dopravu. Na nich budou mít tramva-
je a autobusyMHDpřednost na křižo-
vatkách nebo tam vzniknou vyhraze-
né jízdní pruhy. Kolik budou opatře-
ní stát, není jasné, ale podle projedna-
néhomateriálu bymohlo v následují-
cích letech jít na úpravy přes 600mili-
onů korun.
Mezi vybranými deseti úseky jsou

například trasy z Proseku přes Vyso-
čany, Libeň a Jarov na Ohradu, ze Spo-
řilova na Želivského nebo po Strako-
nické ulici. Zlepšit by se mohlo cesto-
vání rovněž zMichle přes Krč doMod-
řan nebo po Evropské ulici v Praze 6.
V plánu jsou i změny na Vypichu, kde
by mohla být rozšířena křižovatka
a změněna délka cyklů, ve kterých se
na semaforech střídá zelená a červe-
ná. Dále budou zavedeny nové vyhra-
zené jízdní pruhy nebo změny v řaze-

ní jízdních pruhů. To se má týkat na-
příklad trasy z Malešic přes zastávku
Limuzskou k Úvalské. Na vybraných
místech budou moci autobusy jezdit
po tramvajových kolejích. Na přípra-
vu opatření chce město přidat Ropi-
du půlmilionu korun, to alemusí ješ-
tě schválit radní. Ropid je městskou
organizací, která pro město plánuje
a objednává veřejnou dopravu. Jeho
provozní rozpočet se ročně pohybuje
okolo 40 milionů korun.
Praha letos prodloužila například

pruh pro autobusy na Strakonické od
Lahoviček do Chuchle a průjezdnost
tramvají by se měla zlepšit například
v Nuselské a U Plynárny, kde nyní do-
pravní podnik rekonstruuje trať.
V Praze je nyní zhruba 38 kilometrů
pruhů pro autobusy, 12 kilometrů
tramvajových kolejí oddělených od
aut a 194 křižovatek, kde mají spoje
MHD přednost. ČTK

Doprava. Na některých
linkách se zrychlí

Protesty proti rektorovi
Více než stovka lidí se sešla včera na shromáždění Apel
na rektora, které kritizovalo rektora Českého vysokého
učení technického Petra Konvalinku. Na akci dorazili
i rektor a jeho příznivci s transparenty. Souběžně organi-
zovanou petici požadující rektorovu rezignaci do včerej-
ších 14 hodin podepsalo více než tisíc lidí. Konvalinka
čelí obvinění, že jeho rozhodování ovlivňoval odborník
na dotace Miroslav Elfmark, jenž byl letos pravomocně
odsouzen za podvod. Rektor nařčení odmítá. MAFRA



Pozvánka na super nákupy
10. listopadu 2016 (čtvrtek) od 12:00 hodin do zavíracích hodin

na jeden
libovolný kus*

na jeden
libovolný kus*-25% -25%

* Jednorázový slevový kupónplatí pouze 10.11.2016 od 12:00
ve všech prodejnách C&A. Kupón není možné kombinovat
s jinou slevovou akcí. Kupón neplatí pro nákup dárkové karty.
Nevztahuje se na předešlé nákupy.

* Jednorázový slevový kupónplatí pouze 10.11.2016 od 12:00
ve všech prodejnách C&A. Kupón není možné kombinovat
s jinou slevovou akcí. Kupón neplatí pro nákup dárkové karty.
Nevztahuje se na předešlé nákupy.



www.metro.cz DOMOV středa 9. listopadu 2016 08

Přemnožená prasata útočí

Princezna
Jak lidé za doby Velkomo-
ravské říše zdobili svým
mrtvým hroby? Uvidíte do
4. prosince v Dietrichstein-
ském paláci v Brně. Na
snímku je lebka takzvané
sadské princezny. Podle
odborníků šlo o mladou
ženu z prostředí velkomo-
ravské elity. Archeologové
u kostry našli také náhrdel-
ník z korálků z mušlí nebo
masivní zlatý prsten. ČTK

Motion Picture Artwork © 2016 Summit Entertainment, LLC. All Rights Reserved.

Prasata poškozují zeměděl-
skou produkci a devastují po-
pulace volně žijících savců, ptá-
ků, plazů i obojživelníků.

● V roce 1925 se na území Čes-
koslovenska ulovilo zhruba
28 tisíc kusů spárkaté zvěře
ročně. Předloni bylo v Česku
uloveno skoro 170 tisíc divo-
čáků.

● „Navíc se zvěř v posledních
zhruba deseti letech postup-
ně přestala bát člověka i psů,“
říká Libor Řehák z Asociace
profesionálních myslivců.

● Podle něj je několik možnos-
tí, jak se zachovat tváří v tvář
divočákovi: „Záleží na ročním
období. Na jaře, kdy bachyně
rodí, je třeba reagovat na jaký-
koliv kontakt okamžitým opuš-
tění dané lokality. Jiná je situa-
ce na podzim a v zimě, kdy
mohou lidé narazit na postře-

lená prasata. Tyto kusy
mohou vyrazit do útoku bez
varování.“

● Nejlepší obranou je, když
má divočák možnost úniku.
To znamená – pokud vím, že
se dostanu do zóny rizika
střetu s divočáky, vyklidím
místo ústupem, ale hlučně,
aby divočák věděl, že se vzda-
luji, nikoliv blížím.

● Člověk může v terénu na
sněhu narazit i na krvavou
stopu, z níž je jasné, že zvěř
je postřelena. „Zde doporuču-
ji nehrát si na neohrožené
stopaře, ale vše nahlásit uživa-
teli dané honitby nebo na
obecní úřad, kde uživatele
honiteb znají,“ radí Řehák.

● Ve městech mohou prasata
hledat potravu v okolí kontej-
nerů, ale hlavně se zaměřují
na lov myší v parcích či na
dalších travnatých plochách.

inzerce

Počet předčasně narozených dětí se globálně
neustále zvyšuje, výjimkou není ani Česká re-
publika. Udává se, že celosvětově na svět při-
jde každé desáté miminko jako nedonošené.
V České republice je to zhruba každé dvanác-
té. Díky špičkové neonatologické péči patří
Česko k zemím s nejnižší novorozeneckou
úmrtností a většina dětí si do dalšího života
nenese žádné zdravotní následky. I tak však
předčasný porod a narození nezralého dítěte
představuje pro rodiče zcela neočekávanou
životní situaci, s níž je velmi těžké se vyrov-
nat. Na problematiku nedonošených dětí
upozorní 17. listopadu již pošesté Světový
den předčasně narozených dětí. Už tento pá-
tek se v Žofíně koná konference. „Je určena
primárně odborné společnosti. Sejdou se tu
ale i rodiny, které mají předčasně narozené
děti. Večer je určen pro zvané hosty – lékaře,
sestry a partnery,“ řekla Lucie Žáčková, vý-
konná ředitelka z Nedoklubko, která akci po-
řádá. Patronembude kdysi předčasně naroze-
ný režisér Jiří Menzel. MET

Prasata útočí na
psy a devastují úro-
du. Za jejich hlavu
je odměna.

Koncem října potrhalo divo-
ké prase mysliveckého psa.
Incident se stal v plzeňském
Borském parku. O dva týdny
dřív útočil divočák v Praze.
Ošklivé zranění si ze setkání
odnesl stafordský bulteriér.
Útok prasete se odehrál neda-
leko pražského sídliště Černý
Most. Divočáci se v Česku pře-
množili a právě na podzim se
čím dál častěji vydávají na
„výlety“ do měst, v nichž hle-
dají potravu.
Radnice ale proti divočá-

kům jen tak zasáhnout nemo-
hou. Zastřelit ho může mysli-
vec jen na honebních pozem-
cích. A to sídliště nebo parky
rozhodně nejsou. Pokud tedy
potkáte kance na ulici, volej-

te jinam. „Je dobré uvědomit
policii, která zvíře buď vyže-
ne z města, nebo zavolá vete-
rinární pracovníky, kteří ho
uspí,“ říká Vojtěch Čuba
zAsociace soukromého země-
dělství.
Pokud ale kvůli nebezpečí

přece jen na střelbu ostrými
dojde, měl by to být mysli-
vec, kdo zvířeti zasadí smrtel-
nou ránu. „Obce by pro tyto
případy měly mít sjednány
profesionální myslivce s lo-
veckým vybavením a schop-
ností vyhodnotit všechna rizi-
ka, ale taktéž schopností ošet-
řit ulovenou zvěřinu, aby ne-
přišla nazmar,“ říká Jiří Mi-
chalisko, člen komise pro
lesy a myslivost ze zeměděl-
ské asociace.
Problémy s řáděním divočá-

ků mají také zemědělci.
O tom moc dobře vědí i mys-
livci. „V současné době se jed-
ná o kalamitní přemnožení
nebezpečného škůdce, který
působí ročně devastační ško-

dy na zemědělské produkci
ve výši až sedm miliard ko-
run,“ říká Libor Řehák, prezi-
dent Asociace profesionál-
ních myslivců.

Proti divočákům by také
mohly pomoct peníze. Napří-
klad v Sokolově chtějí každé-
ho myslivce za odstřel prase-
te odměnit tisícikorunou.
Kraj Vysočina zase myslivce
k odstřelu motivuje penězi
za čelisti. Ty pak slouží jako
důkaz o ulovení. Za čelisti tří-
měsíčních selat dostanou
myslivci pět set korun. Odmě-
na za čelisti selat do věku sed-
mi měsíců pak činí 350 ko-
run.
Divoké prase je plaché zví-

ře a běžně nebezpečné není,
ale jsou případy, kdy přece
jen zaútočí. „Většinou útočí
bachyně, která má strach
o mláďata. Zaútočit ovšem
může i jedinec, který se cítí
ohrožený a ví, že nemůže
utéct třeba kvůli poranění,“
říká Čuba. MAREK HÝŘ

Nedonošené děti. V ČR
to je každé dvanácté

Hladoví divočáci bloudí městy.
V tuzemsku se přemnožili

Krátce

Útok na Česko?
Ministr vnitra Milan Cho-
vanec označil za skandál-
ní výroky některých ev-
ropských politiků, kteří
se v souvislosti s migrací
snaží vykreslit Česko
a další státy visegrádské
čtyřky jako nespolehlivé
země. Pokud budou úto-
ky starších členských stá-
tů Unie na V4 pokračo-
vat, povedou k růstu pro-
tiunijních nálad a proti-
systémových hnutí v ČR
i jinde. Eurokomisař pro
migraci a vnitřní záleži-
tosti Dimitris Avramopu-
los vyzval státy V4, aby
se zapojily do schválené-
ho programu přerozdělo-
vání migrantů z Itálie
a Řecka. V4 ale kvóty od-
mítá. ČTK
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inzerce

Chtěli byste umět kouzlit
jako David Copperfield nebo
Chris Angel? Naučte se to od
kolegů z Českého magického
svazu – instituce, která téměř
padesát let sdružuje kouzelní-
ky z Čech, Moravy i Sloven-
ska. Právě oni se magii věnují
na profesionální či amatér-
ské úrovni. Více než čtyřem
stovkám členů šéfuje dvaačty-
řicetiletý Jiří Hadaš. Na jeho
předsednické stoličce vminu-
losti seděl třeba také kouzel-
ník Pavel Kožíšek. „Nejlepší
kouzlo je takové, po jehož
předvedení si ostatní kouzel-
níci sednou večer k pivu a du-
mají, jak to ten chlap sakra
udělal,“ říká Hadaš.

Kdy je nejlépe začít s kouz-
lením?
Já začínal v pěti a na děti se

specializuji, ale obecně se dá
začít kdykoliv. Děti jsou čas-
to netrpělivé a vidíte na nich,
že se nerady učí triky a chma-
ty a daleko raději kouzla před-
vádějí. U starších samouků,
kteří nemají správné vedení,
zase hrozí, že si vypěstují
špatné návyky.

O jaké návyky jde?
Kouzelník se třeba naučí

kouzlo z internetového videa
a pak se diví, že publikum rea-
guje jinak, než očekával.
Nebo mu někdo sáhne do ka-
ret a nemá náhradní řešení.

Prý se dají kouzla také
koupit?
Máte pravdu, ale my kouz-

la neprodáváme. Nemáme na
to kapacity. V Česku ale exis-

tuje řada speciálních výrobců
rekvizit, iluzí i celých kouzel.
To se ale spíše vyplatí kouzel-
nickým celebritám, jako je
třeba David Copperfield. Je to
totiž velký byznys. Jeden vý-
robce kouzel mu takhle na
klíč vyrobil létání. Copper-
field pak tři roky létal a měl
na to autorská práva. Pak,
když už bylo kouzlo volné, za-
čal lítat kdekdo.

Jde dnes ještě vymyslet
něco nevídaného?
U nás iluzionista moc

možností nemá. Může pro-
bodat, přeřezat, objevit se,
ale jde hlavně o to, v jakém
designu iluzi předvedete. Tře-
ba Chris Angel takhle vylep-
šil klasické kouzlo probodnu-
tí železnými tyčemi tak, že se
nechal napíchnout na plot.
Trend se teď také vrací
k jednoduchosti,
tedy ke stolu
a jednodu-
chému pro-
vedení bez
zbytečnos-
tí.

Jak se stát
členem svazu?
Zkontaktujete nás přes

web nebo některý z kouzel-
nických klubů a je to. Není
ale vůbec nutné být členem
od začátku. Vždycky říkám,
že je lepší na naše kouzelnic-
ké semináře či vystoupení
nejprve párkrát přijít a pak
se teprve rozhodnout.

Platíte příspěvky?
Jsme neziskovka, takže se

platí nějaké čtyři
stovky ročně na
pokrytí výdajů.
Pak má člen sle-
vy na festivaly,
v y s t o up en í ,
soutěže, dostá-
vá klubový ča-
sopis a hlav-
ně – pomá-
hají mu
kolego-
vé. JAR

Zprávy krátce

Děti si pošmákly na huse
Bramborový krém, pečená husí prsa s červeným zelím
ochuceným švestkovými povidly a malé bramborové šišky.
Takové svatomartinské menu včera připravil pro děti v ma-
teřské škole v Plané nad Lužnicí šéfkuchař Martin Svatek
s týmem kuchařek tamní jídelny. Školka je jednou z mno-
ha, co se zapojily do projektu zdravého stravování. MAFRA

Kouzla jsou už jednodušší,
říká šéf magického svazu

Hůlka do Vídně?
Prezident Miloš Zeman
obhajoval udělení státní-
ho vyznamenání pro Da-
niela Hůlku také tím, že
bude Česko reprezentovat
ve Vídeňské státní opeře.
Tam prý dostal angažmá.
Řekl to v rozhovoru pro
týdeník Týden. Jedna
z nejlepších světových
operních scén ale deníku
Právo informaci demento-
vala. Manažerka Hůlky
míní, že šlo o nedorozu-
mění. Došlo k jednání

s agenturou, která zpěvá-
kovi měla zajistit vystou-
pení ve Vídni nebo v Rus-
ku. MET

Čeští skláři jedou
Sklárny Crystalite Bohe-
mia ve Světlé nad Sáza-
vou a Květné získaly veli-
ce prestižní zakázku. Pro
americké aerolinky Delta
Air Lines vyrobí miliony
kusů skla používaného
v letadlech. Zakázka je za
40 milionů korun. iDNES.cz
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Podpora dítěte po
rozchodu rodičů –
to je obrázková kni-
ha vytvořená čtyř-
mi maminkami.

Martin má tátu a mámu, ale
každý z nich bydlí jinde. Pří-
běh ukazuje formou obrázků
s krátkými texty, jak chlapec
žije chvíli u jednoho rodiče,
chvíli u druhého. O tématu
střídavého bydlení, o smutku
i radosti, o tom je knížka s ná-
zvem Dva domovy.
ŠárkaWeberová na ní zača-

la pracovat, protože jí samot-
né podobná kniha chyběla
a navíc měla stejné zkušenos-
ti ze svého okolí. „Impulz při-
šel kvůli rozčilení z jedné dět-
ské knížky, kde bylo dítě pa-
sováno do role oběti. Bylo zby-
tečné jen prskat,“ popisuje
žena, která má za sebou vý-
cvik v oblasti práce s trauma-
tem a rodinných konstelací,
je také spoluautorkou knihy
Láska bez pout.
Na příběhu malého Marti-

na začala pracovat loni
v zimě při procházkách s ko-
čárkem kolem pražského Bo-
tiče, výsledek jejího snažení
vyjel z tiskárny sotva před
pár dny. Nechala se inspiro-
vat zahraničními tituly, ale
nakonec šla vlastní cestou.
„Příběh ukazuje dětem

jemnou cestou, že jsou v po-
řádku, i když jsou třeba smut-
né. Je jednodušší otevřít toto
téma bezpečně skrze obráz-
ky. Knížka je na první pohled
udělaná pro děti, ale je záro-
veň určená i rodičům,“ říká
Weberová. Se svým součas-
ným manželem má dceru

Marjánku, oba se starají také
o potomky z předchozích
vztahů, dohromady o čtyři
děti. „Nechci, aby rozhodnutí
nás dospělých působila dě-
tem větší bolest, než je nut-
né,“ vysvětluje, proč hledá
cesty, jak být co nejlepším ro-
dičem.
Kvůli vzniku knihy se dala

postupně dohromady s další-
mi třemi ženami, které mají
také zkušenosti s rozdělením
rodiny. Knihu zároveň bě-
hem vzniku testovaly jejich
děti. „Často jsem zažívala,
jak je pro děti matoucí, že
mají domovy dva. Záměrem
proto bylo, aby vznikla co nej-
jednodušší kniha, která se
jim bude také líbit. Při tvoře-
ní jsem vnímala, u kterých
obrázků se děti zastavovaly
déle a kde ne. Uvědomovala
jsem si, že pro každé dítě
může být uvolňující něco tro-
chu jiného,“ popisuje Webe-
rová.
Zdůrazňuje, že pro děti se

po rozchodu rodičů nestává
život zcela rozpůleným –
i díky tomu, že některé věci
mají jenom jednou. Třeba
školku nebo oblíbeného
plyšáka, který může cestovat
s nimi. „Martin má v knížce
skoro na každém obrázku
svého medvěda. A i když se

kniha jmenuje Dva domovy,
nemusímít dítě nutně dva po-
kojíčky, protože ne každý má
tu možnost. Stačí i dětský
koutek, malý prostor, který
patří dítěti,“ říká.

Díky zvolené formě vyprá-
vění podle ní mohou děti od
tří do šesti let věku chápat, že
v nově nastalé situaci jsou
zcela v pořádku a nemusí si
nic dávat za vinu. „Je důleži-
té, aby se dítě na jednommís-
tě necítilo jako na návštěvě,
aby se na obou místech cítilo
opravdu doma,“ vypráví
Weberová. Už je zvědavá na
reakce – od dětí, rodičů, od vy-
chovatelů: co jim ještě v kníž-
cemůže chybět. „Kniha je ote-
vřením společenského téma-
tu, které ve společnosti do-
sud otevřené není. Jde o vstře-
bání situace, že dítě, které
má dva domovy, nemusí být
chudák. A co v té situaci po-
máhá,“ dodává. I proto jsou
na konci připojeny tipy pro
rodiče. JAN DAVID

Zmlátili ho. Je hrdinou
Cenu Michala Velíška včera v Praze převzal padesátiletý
Jan Dryák. Zastal se řidiče autobusu MHD, který vykázal
z vozu tři mladíky kvůli psovi bez náhubku. Muži se pak
pustili do Dryáka a brutálně ho zbili. Muž skončil v ne-
mocnici. „Jsem z toho čím dál víc rozpačitý, ale nominace
a ceny si velice vážím,“ řekl dojatý Dryák. Mezi nomino-
vanými byli další lidé, kteří se zastali obětí útoku agreso-
rů. Cena se uděluje na počest střihače televize Nova Velíš-
ka, který byl před jedenácti lety zabit na Karlově náměstí
v Praze, když se před násilníkem zastal neznámé mladé
ženy. ČTK

ŠárkaWeberová ARCHIV Š.W.

eR…LASTORFOREVER
7. 12. 2016, 20:00, O2 ARENA PRAHA

Sektor: 116 Řada: 16 Místo: 16

15443014

Český
národní

symfonický
orchestr

Rabštejnskáapatyka
Kvalitní extrakty z bylin

a pupenů stromů,
přírodní gely a mazání.
Podpora zdraví, vitality,

imunity a krásy.

! Sleva na dopravu do
15. 12. 2016 !

E-shop na: www.rapatyka.cz

Mezi obcemi Luštěnice
a Brodce na Mladoboleslav-
sku, nedaleko dálnice D10,
spadlo včera malé sportovní
letadlo. Při neštěstí zemřeli
dva lidé. V Česku je to další
z leteckých nehod za posled-
ní dobu. Na nymburském le-
tišti se při leteckém dni
4. června zřítilo ultralehké le-
tadlo, zahynuli oba členové
posádky. Na Olomoucku se
27. srpna srazila dvě ultraleh-
ká letadla, zemřel jeden člo-
věk. Další lehké letadlo se zří-
tilo v 13. září na Orlickoústec-
ku. I tehdy pilot nepřežil. ČTK

Spadlo letadlo.
Další nehoda

inzerce

Martinův příběh
pomáhá dětem

Dva domovy

Kniha je určená rodičům, kte-
ří si přejí, aby jejich děti pro-
šly obdobím rozchodu co
nejlépe.

● Křest se bude konat 18. listo-
padu v Praze v dětské kavár-
ně Králík v rádiu.

● V zahraničí existuje na po-
dobné téma celá řada kní-
žek pro různé věkové kate-
gorie. Podobnou cestou se
vydává i Šárka Weberová,
která už pracuje s náměty
pro další knihy.

● Více se dá najít na adrese
Dvadomovy.cz. Cena knihy
je 179 korun.
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Prý jsou unaveni.
Zeman chce, aby
skončil i Herman.

Kvůli neúspěchu v krajských
volbách dochází v sociální de-
mokracii ke škatulatům. Pre-
miér Bohuslav Sobotka tvrdí,
že někteří z ministrů jsou
unaveni a je potřeba nová
krev. Někteří politologové za
výměnami vidí spíš snahu So-
botky zahladit problémy ve
straně a ještě ukázat, že si
i on umí někdy bouchnout do
stolu.
Poradit si musí s minis-

trem pro lidská práva Jiřím
Dienstbierem, který není
zrovna populární ani v ČSSD,
natož mezi lidmi, tedy voliči.
A to stranu poškozuje. S Dien-
stbierem má také dlouhodo-
bý problém prezident Miloš
Zeman, kterému se ČSSD
chce znovu přiblížit. „Nejvíce

se ve straně hovoří také
o možné výměně ministrů
Němečka a Marksové,“ uvedl
pro iDNES.cz zdroj z vládní
ČSSD. Právě ministryně prá-
ce a sociálních věcí Michaela
Marksová by se mohla přesu-
nout na Dienstbierův post.
Premiér o svých plánech

nejdříve informoval Zemana
na včerejší schůzce v Lánech.
Se všemi změnami by měl
být hotov do zasedání ČSSD,
které se koná 10. prosince.
Prezident také tlačí na to, aby
skončil ministr kultury Da-
niel Herman, který podle něj
ohrozil vládní zahraniční po-
litiku. Kritizoval Hermana
v souvislosti s jeho nedáv-
ným setkáním s dalajlámou
ve vládním úřadu.
Na vyhazovyministrů zare-

agovala také opozice. „Je to
spíš akce pro veřejnost, podle
mě nejde o to vyměnit jedno-
ho či dva ministry, ale změ-
nit politiku celé vlády,“ řekl
šéf ODS Petr Fiala. MAP

Výměna
ministrů

Páv útěkář
V Bohumíně strážníky po-
slední dobou zaměstnává
páv. Ten pravidelně uniká
z místního Mauglího ran-
če a rád se promenáduje
ulicemi. Notorickému
uprchlíkovi teď ošetřovate-
lé „přistřihli křidélka“. Do-
stal domácí vězení a na

volné vycházky si bude
muset počkat. Podobné
problémy byly v březnu
v Praze. Dva týdny chytali
chovatelé ze zoo po celém
městě několik ibisů. Oby-
vatelé se stále unikajícími
ptáky bavili. „Operace
Ibis“ skončila úspěšně,
všichni ptáci se v pořádku
dostali zpět domů. MAP

Gazdík skončí
TOP 09 a hnutí Starostové
a nezávislí se domluvily
na ukončení spolupráce
ke konci tohoto roku. Šéf
STAN Petr Gazdík má také
skončit jako místopředse-
da Sněmovny. TOP 09
chce do jejího vedení své-
ho člověka, nejspíš místo-
předsedu Ženíška. iDNES.cz

Čerti
V Horní Lidči na Vsetínsku
začala výstava tradičních
mikulášských masek z Hor-
nolidečska a Valašskoklo-
boucka. Návštěvníci mo-
hou vidět dvě desítky origi-
nálních masek opatrova-
ných v těchto regionech
po generace, některé staré
i sto let. Péče o mikulášské
masky, které se předávají
z generace na generaci,
a tradiční obchůzky miku-
lášské družiny jsou pro oby-
vatele obcí na Hornolideč-
sku a Valašskokloboucku
srdeční záležitostí. V obci
se do mikulášských obchů-
zek zapojují chlapci od 18
let a zájem je velký. ČTK

Zprávy krátce

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030
www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář v Česku:
Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná

provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny CZ17MET905
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

METRO proVás ve spolupráci s cestovní kanceláří NI
KAL

připravila speciální nabídku zájezdů+
LÁZNĚ PIEŠŤANY –NOVÉ!
LÁZNĚ SLIAČ
TRENČIANSKE TEPLICE

Termíny zájezdu: ledenaž červen2017

• 6x ubytování
• Plná penze
• Rezervační poplatek v ceně
• 1x vstupní prohlídka odborným
zdravotnickým personálem

• 12 lázeňských procedur…

KYPR
Termíny zájezdu: Únor / Březen 2017

• •7x ubytování ve 4* hotelech
• 7x snídaně - otevřený bufet
• Včetně fantastických okružních cest…

DUBAJ
Termíny zájezdu: Duben - Červen 2017

• 6x ubytování ve 4 a 5* hotelech!
• 6x snídaně - formou bufetu
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

RABAC – CHORVATSKO
Termíny zájezdu: duben až říjen 2017

• 7x ubytování v hotelovém komplexu
„Flowers“, pokoje DELUXE!

• 7x Polopenze…

SCHWARZWALD
Termínyzájezdu:Duben /Červen2017

• 5x ubytování v hotelu Bären
• 5x Polopenze
• v ceně: výlet„Nordschwarzwald“ okružní cesta…

ŠPANĚLSKO – ANDALUSIE
Termíny zájezdu: Březen - Květen 2017

• 7x ubytování ve 4* hotelech
• 7x snídaně - formou bufetu
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

ŠPANĚLSKO – Andorra
Termíny zájezdu:Duben / Květen 2017

• 7x ubytování ve 4* hotelech!
• 7x snídaně - formou bufetu
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

ČÍNA – Peking & Šanghaj
Termíny zájezdu:Únor -Duben2017

• 6x ubytování ve 4* hotelech
• 6x snídaně - formou bufetu
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

OSTROVMAURITIUS
Termíny zájezdu: Duben - Červen 2017
• 10x ubytování ve vybraném4* hotelu
• 10x POLOPENZE nebo
10x PLNÁ PENZE (podle hotelu)

• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

INDIE
Termíny zájezdu:Duben -Červen2017

• 7xubytování v dobrých 3 a 4* hotelech
• 7x snídaně - formou bufetu
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

PORTUGALSKO–ALGARVE
Termíny zájezdu: Březen - Květen 2017

• 7x ubytování ve 4* hotelech
• 7x snídaně - formou bufetu
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

DUBAJ&MALEDIVY
Termínyzájezdu:Duben /Červen /Září 2017

• 12x ubytování ve 4 a 5* hotelech
• 6x snídaně formou bufetu v Dubaji
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

ČÍNA s plavbou po řeceYangtze
Termíny zájezdu: Březen - Květen 2017

• 6x ubytování ve 4* hotelech
• 4xubyt. na 4* lodi při plavběpo řeceYangtze
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

USA & KANADA
Termíny zájezdu: Červen / Září 2017

• 13x ubytování ve vybraných hotelech
• 13x kontinentální snídaně
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

3 výlety v ceně!

8 dníod
3990,-Kč

pokojeDELUXE!

10dníod
8990,-Kč

4 výlety v ceně!

8 dníod
11990,-Kč

4 výlety v ceně!

10dníod
14990,-Kč

4xplnápenze (na lodi)!

14 dníod
26990,-Kč

6xplnápenze (naMaledivách)!

14 dníod
25990,-Kč

2 výlety v ceně!

7 dníod
4990,-Kč

výlet v ceně!

8 dníod
8990,-Kč

3výletyVCENĚ!

8 dníod
13990,-Kč

2výletyVCENĚ!

13 dníod
23990,-Kč

Kompletní okružní program!

15 dníod
41990,-Kč

3 výletyVCENĚ!

8 dníod
9990,-Kč

6 výletů v ceně!

10dníod
13990,-Kč

ZDARMA!
tankovací karta
nebo jízdenka!

7 dníod
6990,-Kč

inzerce
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Přesvědčování voli-
čů skončilo, prezi-
dentští kandidáti
už jen čekali.

Za posledních pár dní se ži-
vot prezidentských kandidá-
tů zrychlil jako nikdy před
tím. Při předvolební kampa-
ni stihli navštívit několik klí-
čových států s nerozhodnými
voliči. Včerejší den od poled-
ne středoevropského času,
kdy volby fakticky začaly, už
patřil jen voličům. Ti rozho-
dovali o jejich budoucnosti.
Dlouhé fronty včera i dnes

namnohamístech dokumen-
tovaly velký zájem voličů
o hlasování po jedné z nejvy-
hrocenějších kampaní ame-
rické historie prezidentských
voleb. Podle televize CNN
zvláště ve státech, kde síly de-
mokratů a republikánů byly
vyrovnané, voliči ochotně če-

kali před volebnímimístnost-
mi dlouhé desítkyminut. Vět-
šina voličů se podle včerej-
ších průzkumů shodovala
v tom, že USA potřebují silné-
ho vůdce, který zbaví vlivu
bohaté a mocné.
Jedním z klíčových států

byla Florida, kterou republi-
kán Donald Trumpmusel zís-
kat, aby měl šanci volby cel-
kově vyhrát. Podle televizí
může účast v tomto státě pře-
konat historický rekord. Již
do pondělka tam možnosti
hlasovat před řádným termí-
nem využilo téměř 6,5 milio-
nu voličů, což bylo nejvíce ze
všech amerických států.
Trump už včera zažaloval vo-
lební úřad v Nevadě za to, že
jedna z volebních místností
byla minulý týden otevřena
i po skončení úředních ho-
din. Naopak jeho syn Eric
může mít problém s tím, že
na sociálních sítích zveřejnil
svůj hlasovací lístek, což
zákon zakazuje.

Úspěch Trumpovy soupeř-
kyHillary Clintonové bymoh-
la podpořit průběžně velmi
vysoká účast hispánců. Zále-
žet však bude i na tom, kolik
přijde k volbám kubánských
imigrantů, kteří tradičně volí
republikány. V Pensylvánii,
kde v posledních dnech pořá-
dali mítinky oba, se čekalo ve
frontách až hodinu. Tradičně
demokratický stát byl podle
průzkumů pouze mírně na-
kloněn Clintonové.

První ženě kandidující na
prezidenta dávaly včera naje-
vo podporu tisíce voliček.
Jako symbol sympatií si ob-
lékly kalhotový kostým, kte-
rý demokratka nosí.
Výsledky prezidentské vol-

by bývají známy mezi
3. a 6. hodinou SEČ, proto ko-
nečný výsledek neměl deník
Metro možnost kvůli uzávěr-
ce zachytit. Poslední večerní
průzkumy mírně favorizova-
li Clintonovou. MET, ČTK

Princ Harry
přiznal vztah
Britský princ Harry obvinil
média z pronásledování
a rasově motivovaných
urážek na adresu jeho
nové přítelkyně Meghan
Markleové. Zároveň po-
prvé oficiálně potvrdil
svůj vztah s touto americ-
kou herečkou. AP

Donald Trump APHillary Clintonová AP

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozice

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro absolventy.

Pracovník údržby strojů
Vaším hlavním úkolem bude: údržba tiských strojů.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
pozice vhodná i pro absolventy.

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení rolí
papíru.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná
i pro absolventy.

Kontaktní osoba: e-mail: martina.rikovska@mafra.cz,
tel. č. 225 063 117

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Pokud Vás naše
nabídka oslovila,
zašlete nám svůj
strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální
útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Lázně Poděbrady, a.s.Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady
tel.: 325 606 517, vokata@lazne-podebrady.cz

Kouzelné Vánoce
v Lázních Poděbrady
Prožijte svátky nebo silvestr netradičně v lázních.
Nechte se hýčkat na procedurách a vstupte do nového roku nabití
energií.

Vánoční pobyt 22. 12. – 27. 12. 2016
procedury: solná jeskyně, uhličitá koupel, přísadová koupel
(jablečný závin), klasická masáž částečná
plná penze a Štědrovečerní večeře
domácí cukroví a vánoční program

Ceny od 7 200 Kč

Bližší informace a rezervace na
tel.: +420 325 606 500

e-mail: ck@lazne-podebrady.cz
www.lazne-podebrady.cz

Chcete potěšit své blízké
a nevíte čím je obdarovat?
Kupte jim dárkový
poukaz na pobyt
v lázních Poděbrady.
Darujte relaxační
zážitek, zdraví
a pohodu.

Zájem voličů klíčových
států USA byl značný

inzerce
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Americká firma McDonald's zažalovala ital-
ské město Florencii za to, že jí zamítlo otevře-
ní restaurace rychlého občerstvení na náměs-
tí před florentskou katedrálou. Firma žádá od-
škodnění 17,8 milionu eur, tedy asi 480 milio-
nů korun.
„McDonald's má právo podat žádost, proto-

že to umožňuje zákon, ale my máme zas prá-
vo říci ne,“ vysvětlil červnové rozhodnutíměs-
ta jeho starosta Dario Nardella. Dodal, že rad-
nice nemá předsudky vůči této americké fir-
mě, která má již provozovny v jiných částech

Florencie. Na historickémnáměstí, které je za-
psané na seznamu UNESCO, ho ale památkáři
nechtějí.
Společnost podání žaloby k soudu potvrdi-

la, odmítla ji však komentovat. Podle italské-
ho tisku se firma zřejmě cítí poškozena, proto-
že již slíbila udělat změny ve svém obchod-
ním modelu tak, aby vyhověla novým pravi-
dlům. Ta město změnilo v lednu. Nově poža-
duje, aby restaurace v centru nabízely produk-
ty typické buď pro město Florencii či pro
Toskánsko. ČTK

Žalují. Florencie v centru
nepovolí rychlé občerstvení

Pronásledovaní
vědci a novináři
mohou dostat v Ně-
mecku šanci.

Německo je připraveno po-
moci a případně i udělit azyl
tureckým novinářům a věd-
cům, které perzekuuje režim
tureckého prezidenta Erdoga-
na. V rozhovoru pro média to
uvedl náměstek ministra za-
hraničí Michael Roth. „Všich-
ni kritičtí jedinci v Turecku
by měli vědět, že spolková
vláda stojí solidárně při nich.
Existují u nás různé progra-
my, které jsou otevřené i tu-
reckým vědcům a noviná-
řům,“ řekl člen vládní sociál-
ní demokracie Roth.

KancléřkaMerkelová uved-
la, že její vláda bude pokračo-
vat ve svém úsilí a tlaku na
Ankaru, aby přestala porušo-
vat principy parlamentní de-
mokracie a právo na svobodu
vyjadřování. „Pracujeme poli-
ticky nejprve na tom, aby
v Turecku nevznikala situa-
ce, která by lidi nutila žádat
o azyl,“ uvedla včeraMerkelo-
vá po setkání s norskou pre-
miérkou Ernou Solbergovou
v Berlíně.
To, co se nyní odehrává

v Turecku, nemá podle Rotha
nic společného s evropským
pojetím právního státu, de-
mokracie a svobody médií.
Po červencovém pokusu
o puč turecké úřady poslaly
do vazby přes 32 tisíc lidí a na
sto tisíc dalších bylo vyhoze-
no z práce. ČTK

V Německu zadrželi pět osob
podezřelých z napojení na te-
roristickou organizaci Islám-
ský stát. Podle médií je mezi
nimi 32letý Iráčan abú Valá,
kterého úřady už několik let
považují za ústřední postavu
islamistů v Německu. Dva ze
zadržených již skončili ve
vazbě, o zbylých třech roz-
hodne soudce dnes. Pětici po-
licie pozatýkala v Dolním
Sasku a v Severním Po-
rýní-Vestfálsku na základě ob-
vinění z podpory teroristické
skupiny. K úspěchu policie
přispěla výpověď člověka, kte-
rý působil v řadách Islámské-
ho státu a nedávno se vrátil
zpět do Německa. ČTK

Němci
nabízí azyl
Turkům

Kráter
Na rušné třídě jednoho
z největších japonských
měst Fukuoky se propadla
zem a vznikl velký kráter.
V oblasti byla přerušena
dodávka vody, elektřiny
a plynu a zastavila se do-
prava. Nejprve vznikly dvě
malé díry, které se postup-
ně rozrůstaly, až se vytvoři-
la obří jáma o průměru
i hloubce zhruba dvaceti
metrů. Podle názoru ně-
kterých představitelů met-
ropole stejnojmenné pro-
vincie Fukuoka může pro-
pad souviset s inženýrský-
mi pracemi při rozšiřování
blízké linky podzemní
dráhy. AP

Zprávy krátce

Verbíři. Jsou
již ve vazbě

Bezpečnost na schůzce v Marrákeši
Tři dny poté, co v platnost oficiálně vstoupila pařížská klimatická dohoda, včera v maroc-
kémMarrákeši začala další klimatická konference OSN. Na ní se mají zpřesnit pravidla
a najít způsoby naplňování globální dohody. Trvat bude do 18. listopadu. Za Česko se jí
zúčastní ministr životního prostředí Richard Brabec. Jednání provázejí přísná bezpečnost-
ní opatření. AP

Kurdové získali
město Bašika
Iráčtí Kurdové obsadili
město Bašika u Mosulu
a snaží se z něj odstranit
miny. Boj o něj začal
v pondělí a Kurdové tvrdí,
že je od včerejška mají
pod kontrolou. Radikálo-
vé z Islámského státu
podle OSN zajali u Mosu-
lu 295 bývalých členů bez-
pečnostních sil a dalších
1500 lidí odvedli.

Za letu vylezl
z přihrádky had
Infarktovou situaci zažili
cestující v letadle z města
Torreón do mexické met-
ropole. Během letu se to-
tiž na palubě objevil had,
který vylezl z prostoru
pro příruční zavazadla
nad hlavami pasažérů. Na-
štěstí byl jen jeden, ale ně-
komu mohl připomenout
hrůzostrašné scény z hol-
lywoodského filmu Hadi
v letadle. ČTK
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Datum 1. prosince
se stane pro úvěry
milníkem. Lidem
přinese hlavně vý-
hody, tvrdí experti.

Zhruba za tři týdny začne pla-
tit nový zákon o spotřebitel-
ském úvěru. Ten přinese
spoustu nových pravidel.

Novinky se dají shrnout do
tří hlavních kategorií: změny
v informování spotřebitele,
změny v předčasném spláce-
ní úvěrů a změny v oblasti od-
povědnosti poskytovatelů
úvěrů.

Banky, ale i nebankovní po-
skytovatelé půjček budoumu-
set nově zájemcům o půjčku
sdělit předtím, než uzavřou
úvěrovou smlouvu, celou
řadu komplexních a hlavně
pochopitelných informací. Zá-
kazník se tak hned na první
pohled dozví, kolik za půjče-
ní celkem zaplatí. Takže i laik
bez velké finanční gramotnos-
ti snadno porovná několik na-
bídek.

Zákon také zpřísňuje posu-
zování schopnosti klienta
splácet. Poskytovatelé půjček
si tak musejí klienta vždy po-

řádně prověřit. Toto nařízení
se dotkne hlavně lichvář-
ských firem, které půjčují bez
problémů každému.

„Zákon totiž chce, aby se
přísněji posuzovaly možnosti
klientova splácení,“ říká hy-
poteční analytička společnos-
ti Partners Lucie Drásalová.

Změna se hypoték nejspíš
dotkne i v dalším ohledu.
„Nový zákon představuje ob-
rovskou administrativní zá-
těž pro banky. Přibude také
mnohem více papírování,
kvůli kterému se může pro-
dloužit lhůta pro vyřízení hy-
potéky. Je také možné, že to
povede k nepatrnému ná-
růstu úrokových sazeb,“ při-
pouštíMarieMocková z Hypo-
teční banky.

S cenami hypoték nejspíš
zamíchá i třetí kategorie
změn. „Pravděpodobně dojde
ke zdražení delších fixací, to
je od sedmi let výše. Banky bu-
dou muset umožnit splacení
hypotéky během fixace s niž-
ší sankcí než doposud a v ně-
kterých případech i zdarma.
To samozřejmě ovlivní marži
a promítne se to do ceny,“
říká manažer hypoteční kan-
celáře Golem Finance Radek
Slavík.

Ten naráží na to, že lidé
díky novému zákonu dosta-
nou mimo jiné možnost kaž-
dý rok, před termínem výročí
uzavření smlouvy, splatit až
25 procent z hypotéky, a to
bez jakýchkoli poplatků.
„Může se stát, že klienti,

kteří začali řešit svoje hypoté-
ky v říjnu či listopadu, si po-
čkají na podpis až na nové
podmínky, protože to pro ně
může znamenat větší variabi-
litu v případě předčasného
splacení,“ dodává analytička
Drásalová.MAREK HÝŘ

Nový zákon o spotřebitel-
ském úvěru se pro Metro sna-
ží příklady z praxe přiblížit
Pavel Vrzáček, ředitel odboru
interního odbytu Raiffeisen
stavební spořitelny.

Se změnou zákona má být
spojená větší administra-
tivní zátěž pro poskytova-
tele. Co to třeba znamená?
Záleží na tom, zda má kli-

ent u poskytovatele nějakou
historii, a zda si poskytovatel
může sám potřebné údaje
ověřit. Pokud už klient histo-
rii má, například si pravidel-
ně spoří na účet stavebního
spoření, je pravděpodobné,
že úvěr získá bez zbytečné ad-
ministrativy.

Klient si má nově odnést
detailní přehled o nákla-
dovosti úvěru pro možné
porovnání nabídek. V čem
bude přehlednost lepší?
Klient si od všech poskyto-

vatelů přinese stejné informa-

ce na zákonem stanoveném
formuláři. Porovnání jednot-
livých nabídek tak bude snad-
nější. Zákon dále také stano-
vuje způsob, jakým se vypočí-
távají nákladové položky.

Novinkou bude také mož-
nost splatit až čtvrtinu úvě-
ru ročně. Znamená to, že
když budu mít dost peněz,
můžu se takového úvěru
za čtyři roky zbavit?

Ano, a to bez jakéhokoli po-
platku za mimořádnou splát-
ku. Jinak je možné celý úvěr
splatit kdykoliv, jen si za to
poskytovatel může účtovat
poplatek ve výši účelně vyna-
ložených nákladů.

Co si představit pod ome-
zením sankcí za pozdní
splácení. Jaká klientovi
bude hrozit sankce a o ko-
lik nižší, než je to dosud?
Banky simohou účtovat ná-

hradu vynaložených nákla-
dů, které vzniknou v souvis-
losti s prodlením, to jsou na-
příklad náklady na právní
služby, poštovné a podobně.
Vedle toho právní předpis sta-
novujemaximální výši úroků
z prodlení a smluvní pokuty.
Tato pokuta je omezená dese-
tinou procenta denně z dluž-
né částky, nejvýše však 200 ti-
síc korun. Posouzení toho,
o kolik vyšší, nebo nižší sank-
ce budou, je však individuál-
ní. PAVEL URBAN

Pavel Vrzáček RSTS

Když půjčku,

tak svobodn
ou

Jen s naší půjčkou
si můžete svobodně
snižovat splátky –
bez žádání nebo

oznamování.

Více informací o podmínkách akce na www.homecredit.cz.

Volejte 800 261 818

Porovnávání nabídek?
Dostanete jasný formulář

Nový zákon o spotřebitelských
úvěrech se v některých přípa-
dech může vztahovat i na úvě-
ry, které už lidé splácejí.

● Pokud se například člověk
dostane do prodlení se spláce-
ním úvěru, použije se po
1. prosinci výklad nového
zákona, který je v porovnání
s předchozím mírnější. Klienta
tak čekají nižší sankce.

● Do režimu nové právní úpra-
vy se úvěr na bydlení automa-
ticky také překlopí, když klien-
tovi skončí takzvané období fi-
xace. Budou se na něj poté
vztahovat zejména práva
ohledně mimořádných splá-
tek úvěrů.

● Ostatní stávající smlouvy se
budou řídit současnou právní
úpravou.

Směrnice z Evropské unie

Proces změny právní úpravy
týkající se spotřebitelských
úvěrů začal už v roce 2014.

● Předloni v únoru vyšla směr-
nice Evropského parlamentu
a Rady EU o smlouvách
o spotřebitelském úvěru ur-
čeném k bydlení.

● Zákon měl platit už v březnu,
stát však nestihl zanést veš-
keré změny dané směrnicí.

inzerce

Půjčit si bude náročnější, ale
nový zákon lidi spíš ochrání

Úroková sazba

1,84
Taková byla v říjnu průměrná
úroková sazba u hypoték.
Nový zákon ale umožní lev-
nější předčasné splacení úvě-
ru. Riziko, že takto přijdou
dřív o klienty, si banky plánu-
jí vynahradit zdražením
hypoték.

Dotkne se novinka i stávajících hypoték?
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Film byl letos jako
historicky první zá-
stupce české kine-
matografie prezen-
tován v sekci Clas-
sics v Cannes.

Digitálně zrestaurovaný film
Ikarie XB 1 režiséra Jindřicha
Poláka, legenda českého
sci-fi filmu z roku 1963, se po
úspěšnémuvedení na prestiž-
ním filmovém festivalu v Can-
nes představí také divákům
nejnavštěvovanějšího festiva-
lu světa, německého Berlina-
le v únoru 2017. Pořadatelé
ho vybrali do sekce Retro-
spektive: Future Imperfect.
Science? Fiction? Film.

Snímek digitálně restauro-
val Národní filmový archiv

v rámci projektu podpořené-
ho grantem z Islandu, Lich-
tenštejnska a Norska, spolufi-
nancovaného českým minis-
terstvem kultury.
Příběh s humanistickým

podtextem je situován do
roku 2163, kdy se titulní kos-
mický koráb s mezinárodní
posádkou vydává hledat mi-
mozemské formy života na

planety v soustavě Alfa Cen-
tauri. Posádka lodi složená
z vědeckých kapacit různých
oborů je daleko od sluneční
soustavy vystavena nezná-
mým hrozbám.
Film se už v 60. letech do-

stal do distribuce v zahraničí
(včetně USA) a pamětníci do-
svědčují, že v New Yorku jej
zhlédl Stanley Kubrick, když
se připravoval na film 2001:
Vesmírná odysea. Pozitivně
Ikarii XB 1 v roce 1963 hodno-
til i Umberto Eco v listu
Corriere della Sera, britské Fi-
nancial Times tehdy film
označily za nejhodnotnější
science-fiction, jaký vznikl
od konce války.
V Česku je zrestaurovaný

film distribuován v kinech od
června, hned se dostal mezi
20 nejnavštěvovanějších fil-
mů. Doposud jej v kinech
zhlédlo na 3000 diváků. ČTK

Celý víkend bude patřit v kul-
turním centru Zahrada na Již-
nímMěstě těm nejmenším.
Festival Kuk! slibuje barvy,

zvuky, hudbu, různémateriá-
ly i jazykovou bezbariéro-
vost. Nebudou chybět vzdělá-
vací workshopy pro rodiče
ani nejrůznější „batoliště“
pro malé děti.
První český multižánrový

festival cílí především na ná-
vštěvníky od deseti měsíců
do tří let. V zahraničí velmi
oblíbený žánr „theatre for
the very young“, tedy diva-
dlo pro nejmenší, se vyznaču-
je odlišnýmpřístupemk divá-
kům. Zprostředkovává první
zkušenost dětí s divadlem.
Nesnaží se o předání příbě-
hu, jedná se spíše o nabídku
ke hře. Festival představí in-
scenaci Batosnění a nový ti-

tul Kao a Maki z brněnského
divadla Radost. Během festi-
valu ale ožije celé cent-
rum nejen během představe-
ní. Více na webu www.da-
muza.cz. PUR

Tentokrát to začne mrtvým
tělem na konci stanice metra
Baker Street, vším, co zůstalo
po americkém studentovi
Jamesi Gallagherovi. Jeho
zámožná a politicky vlivná
rodina se chce pochopitelně
dostat této hrůzné vraždě na
kloub, potíž však tkví v tom,
že Jamesova smrt představu-
je ještě větší a nepřirozenější

záhadu, než kdo vůbec tuší… tedy kromě londýnského
konstábla a čarodějova učně Petera Granta. Jelikož je in-
spektor Nightingale, poslední oficiální čaroděj v Anglii, za-
neprázdněn pátráním po nevyzpytatelném kouzelníkovi
známém také jako Muž bez tváře, je pouze na Peterovi,
aby začal zkoumat strašidelné hlubiny nejstarší, největší
a nyní i nejvražednější podzemní dráhy na
světě. Ovšem nebude na to sám. Kdepak,
FBI mu posílá pomocnici. Mladou,
ctižádostivou, krásnou křesťanku,
která má sklony vnímat veškerá
kouzla jako dílo ďáblovo. No, to
tedy bude…

BEN AARONOVITCH
ŠEPOT PODZEMÍ

KDO VRAŽDÍ V TUNELECH LONDÝNA?

Přeložil Milan Žáček, 289 Kč

J
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Festival pro malé DAMUZA.CZ

Kuk! Festival pro
malé v ZahraděV jedné z hlavních rolí se představil i Radovan Lukavský (vpravo). FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV

Mezipatra
směřují do Brna
Filmový festival s temati-
kou sexuálních menšin
Mezipatra se v pátek pře-
sune do Brna. Tématem
17. ročníku přehlídky, kte-

rá začala 3. listopadu
v Praze, jsou Hranice vol-
nosti. Odkazuje na hledá-
ní limitů svobody jednot-
livce i společnosti. Filmy
se budou promítat od 11.
do 18. listopadu v univer-
zitním kině Scala a kině
Art. MET

Ikarie XB 1

Film natočil režisér Jindřich
Polák, spolu s Pavlem Juráč-
kem zároveň spoluautor
scénáře, volně podle románu
Stanisława Lema K mrakům
Magellanovým.

● Hlavní role v něm ztvárnili
Zdeněk Štěpánek, Radovan
Lukavský, Dana Medřická,
Miroslav Macháček
a František Smolík.

Zimní verzemetalovéhoMas-
ters of Rock ve Zlíně je vypro-
daná. Hvězdami festivalu bu-
dou britská heavymetalová
kapela Saxon, baskytarista
a hlavní skladatel skupiny
Iron Maiden Steve Harris či
němečtí Gamma Ray.

Festival se koná v sobotu
19. listopadu v hale Euronics.
„Letošní zimní Masters je na-
bitý legendami světové meta-
lové scény jako nikdy před-
tím. Můžete se těšit na výroč-
ní koncert Gamma Ray ke 25
letům, na nové desky legend

Saxon, Overkill, Rage, na his-
toricky první sólové vystoupe-
ní Steva Harrise v Česku – za-
kladatele a baskytaristy slav-
ných Iron Maiden, který při-
jíždí se svými British Lion,“
uvedla za pořadatele Jana Svo-
zilová. ČTK

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Slavná česká sci-fi
Ikarie XB 1 míří
na Berlinale 2017

Masters of Rock. Vyprodáno
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Tři sestry a Horký-
že slíže vyráží opět
na česko-slovenské
turné.

Po veleúspěšných tour z roku
2010 a 2013 se po třech letech
opět potkají soubory Tři sest-
ry a Horkýže slíže na stejném
pódiu v rámci Bratia a Sestry
Tour 2016.

Obě skupiny představí bě-
hem svého dvouhodinového
koncertu průřez celou svou
dosavadní tvorbou.

Skupina Tři sestry zahraje
jak léty prověřené hity jako
Kovárna, Mexiko, Zelená, Ži-
vot je takovej, tak i zcela nové
písně z posledního alba Fer-
net Underground.

Skupina Horkýže slíže bě-
hem svého dvouhodinového
koncertu divákům nabídne
celou řadu songů z jejich čtyři-
advacetiletého působení na

hudební scéně Slovenské
i České republiky.

„Obě kapely chystají různá
překvapení a chybět nebude
ani prolnutí uměleckých tě-
les a následné rozdělení, čímž
bude metaforicky znázorně-
ná česko-slovenská dějinná
epocha!“ lákají na turné zá-
stupci obou kapel. MET

Druhý ročník přehlídky
mladého českého designu
Czech Design Week, který je
do neděle volně přístupný
v pražské Kotvě, vyhrál náby-
tek z popelnic. Pochází z díl-
ny Design Fabrika Jana Vopál-
ky. O ocenění rozhodla sed-
mičlenná porota, která vybí-
rala ze čtyř desítek designé-
rů. Proč právě nábytek z po-
pelnic? „Jan Vopálka dokázal
z tak všední věci, která bývá
poměrně nehezká, udělat
ušlechtilý kus nábytku. Origi-
nálním a vtipným způsobem
mohou být tyto popelnice
zpestřením interiéru,“ ko-
mentoval jeden z porotců Ro-
man Humlíček. MET

inzerce

Napříč republikou

Turné bude mít 12 zastávek.

● 11. 11. – České Budějovice
12. 11. – Plzeň
16. 11. – Kladno
18. 11. – Havlíčkův Brod
19. 11. – Kolín
25. 11. – Liberec
26. 11. – Ústí nad Labem
1. 12. – Ostrava
2. 12. – Zlín
3. 12. – Králíky u Nového
Bydžova
9. 12. – Prostějov
10. 12. – Hradec Králové

Cocotte Minute v Akropoli
Ve středu 16. listopadu od 20 hodin vystoupí v Paláci
Akropolis kapela Cocotte Minute. Kromě vánočního kon-
certu plného překvapení chce kapela oslavit i rok od vydá-
ní alba s názvem Rituál, kmen a srdce a kmen! Už od 19
hodin si na stejném místě frontman Martin Zeller odbude
svoji hereckou premiéru v improvizační one-man show
White Rabbit Red Rabbit, kde hlavní aktér hraje podle scé-
náře, který vidí poprvé až na pódiu. JAN NOŽIČKA

Dotřetice
společně

Popelnice.
Zabodovaly
v designu
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Fotbalový klub
Zbrojovka Brno, který
hraje první ligu, byl
založený v roce 1913
jako SK:
a) Petrov
b) Veveří
c) Židenice

2 Nejdelší visutý most
v Evropě najdete
v Dánsku přes průliv
Velký Belt. Kilometrů
na délku má:
a) 6
b) 12
c) 18

3 První ženou ve
vesmíru byla
kosmonautka
Valentina
Těreškovová, bylo to
na lodi:
a) Vostok 2
b) Vostok 4
c) Vostok 6

4 Politik, spisovatel
a historik František
Palacký s přezdívkou
Otec národa zemřel
v roce:
a) 1856
b) 1876
c) 1896

5 U Los Angeles přistála
kosmická loď. Tak
začal sci-fi film od
režiséra Spielberga:
a) Válka světů
b) E.T. Mimozemšťan
c) Amistad Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,6 °C
Rok výskytu: 1895

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Výslech
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

13:15 Poutní místa: Křtiny
13:35 Rozmanitý západ Spoje-

ných států amerických
14:25 Evropa dnes
14:55 Dům se zelenou střechou
15:55 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:15 Pouť na konec světa
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Neznámá Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Kdo
se skrývá pod maskou
nemilosrdného útočníka?
Horoskop Sabiny odhalí
jen část pravdy. Hrají:
I. Trojan, R. Krajčo, S. Sta-
šová, H. Vagnerová a další

21:25 Tchyně a uzený
Drama (ČR, 2011)

22:49 Výsledky losování
Šťastných 10

22:50 Na stopě
23:15 Motiv III

Krimiseriál (Kan., 2015)
00:00 Banánové rybičky
00:30 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Rozsudek
02:25 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Toskánsko, magická část
Itálie
Synonymum pro krásu,
kulturu a historii v srdci
Apeninského poloostrova

21:00 Na cestě po Aljašce
21:30 Trabantem z Austrálie

do Asie (10)
22:00 Pološero - Jsem učitel,

kdo je míň?
22:25 Souvislosti J. Pokorného
23:25 Hra (3/6)
00:20 Uvězněni (3/6)
01:10 Zapomenuté výpravy
01:35 Chcete mě?
02:00 Vývěry Punkvy
02:30 Mor korupce
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Zašlapané projekty
03:30 Stopy, fakta, tajemství
03:55 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (60)
Seriál (ČR, 2016). Klára
začíná být vyčerpaná ze
situace okolo Daniela. Bojí
se, že jí Daniel Didi krade.
Anna si podle plánu snaží
podmanit Trébla a svou
úlohu hraje velmi dobře.
Jarda získává pocit, že pro
Malvínu není opravdový
chlap. Pokusí se udělat vše,
aby nezklamal. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek a další

21:35 Show Jana Krause
22:50 Telebazar
23:55 Karolína, domácí

kuchařka
00:30 Místo činu: Kolín (2)
02:20 Siska IV (7)
03:20 Komisař Rex VIII (10)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Podaří se náhradní mamin-
ce Zdence zlepšit Petrův
vztah s nevlastními dětmi?
Dokáže Majka pomoci
Romanovi rehabilitovat
jeho vztah s manželkou?
Dvě ženy si vymění domác-
nost na dobu deseti dní,
které stráví pod dohledem
nového chotě, nových dětí
a hlavně televizní kamery...

21:35 MasterChef Česko
23:00 Na dostřel

Thriller (USA, 1993)
00:55 Beze stopy VI

Krimiseriál (USA, 2007)
01:45 Dva a půl chlapa IX (2)

Seriál (USA, 2011)
02:30 Co na to Češi
03:10 Ordinace v růžové

zahradě (24)

NOVA

20:15 Minority Report (4)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodová,
N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku V
(7)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(8)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Parťáci
22:50 Partička
23:40 Cesty k úspěchu
23:50 Grimm III (20)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:45 Partička
01:35 Americká odysea (13)

Seriál (USA, 2015)
02:20 Grimm III (20)
03:00 Živí mrtví V (3)
03:45 Alias III (11)
04:30 Alias III (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IX (3)
Seriál (USA, 2011)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (25)

14:05 Beze stopy VI
15:00 Beze stopy VII
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3123)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska IV (7)
13:35 Komisař Rex VIII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
14:35 Castle na zabití VI (23)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Trny v údolí květin
Romantický film (N, 1998)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi IV (17-20)
14:45 Teorie velkého třesku V

(5)
Variace na Schrödin-
gerovu kočku. Sitcom
(USA, 2011)

15:15 Teorie velkého třesku V
(6)

15:40 Griffinovi VIII (13)
16:10 Hvězdná brána X (7)
17:10 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi IV (21)
18:45 Simpsonovi IV (22)
19:15 Simpsonovi IV (23)
19:45 Simpsonovi V (1)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2014?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Kousneš si, nebo
zas držíš digitální dietu,

ty hérečko?“

MAREK MAHDAL
Facebook
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Lůca
Salášková

Máme
od prasat
rozrytý les.

Nýča
Šimonková

Naštěstí
jenom poničili
cestu... Uf.

Výrok dne

SEZONNÍ JELEN
Minulý týden jsem jen tak narychlo poobědval v malé vesnic-
ké hospůdce na úpatí Pyrenejí. Nebyl čas, abych – jak je mým
zvykem – zjišťoval, jestli tento podnik má nějaké kladné hod-
nocení, jaký je obsah jídelního a vinného lístku a zda se mi
tam vůbec líbí. Tohle byla volba v nouzi a z hladu. Obsluhující
červenolící paní měla výraz selky, která před chvílí odhodila
vidle a teď si oblékla čistou zástěru a běhá mezi domácím ku-
chařem a několika prostě prostřenými stoly. Polehčující okol-
ností byl navíc fakt, že tu začátkem listopadu bylo ještě dost
teplo na sezení venku s výhledem na okolní vinice a traktor.

Menu bylo načmáráno na oby-
čejném papíru, ale selka-číšnice
nás usměvavě upozornila, že už
má jen poslední porci rožněné-
ho jehněčího, z ryb pouze kou-
sek mořského ďasa z nedaleké-
ho přístavu, ale mimo lístek že
nabízí jelena na víně s kaštany.
Volba byla jasná. Dal jsem si dý-

ňovou krémovou polévku a toho paroháče. Ani jedno jídlo ne-
vypadalo na talířích nějak zvlášť vábně – ovšem chutnalo vý-
tečně. Místní hospůdka evidentně neřeší estetiku. Zato však
zcela přirozeně nabízí to, čím se ohánějí nejlepší šéfkuchaři
světa: čerstvost a sezonnost. Jelen je správné jídlo před začína-
jící zimou, běhá tu v okolních lesích a navíc je lovná sezona.
Víno se pěstuje hned za humny a kaštany před třemi týdny
spadly ze stromů. Ty plody, co jelen nestačil sníst, tak s nimi
bylo jeho jemňoučké na víně tažené maso nyní obloženo. Pat-
ří k sobě. No, a dýňová polévka? Dýně tu sklízeli před měsí-
cem, takže polévka je rozhodně na seznamu jídel dne. Žádný
mrazák, žádný polotovar, žádný náklaďák, co transportoval
delikatesy z druhého konce světa. Jen jídlo, co poskytla okol-
ní příroda. Logické, prosté a chutné.

inzerce

Prostředek pracovního týd-
ne vás bude svádět k eska-

pádám, ale měli byste myslet i na po-
vinnosti, ať pak láska nechutná hořce.

Beran 21/3–20/4
Budete sršet nápady na to,
jak si více užít váš milost-

ný život, ale zároveň budete vědět, že
všechno je o spolupráci vás obou.

Váhy 23/9–23/10

Den přeje nákupům všeho
druhu, a pokud má váš mi-

lovaný čas, vyrazte ve dvou a posháněj-
te všechno, na co už si dlouho myslíte.

Rak 22/6–22/7
Myslete dnes více na to, co
váš milovaný čeká, a ne na

to, co potřebujete vy sami. Nebo to
zkuste s kompromisem a bude lépe.

Kozoroh 22/12–20/1

Seznámit se dnes můžete
s vysněným protějškem, ale

dejte si dobrý pozor na to, co komu říká-
te. Mohli byste mít oči pro pláč.

Býk 21/4–21/5
Konečně vás napadne něco,
co by mohlo zabrat na pro-

blematické situace ve vašem loži i ve
vašemmilostném životě obecně.

Štír 24/10–22/11

Čas vám bude při lásce ply-
nout docela jinak, než je

tomu při běžné rutině, a vy budete pře-
velice ochotni budík nezapínat.

Lev 23/7–22/8
Určitá nedůvěra ze strany
vaší drahé polovičky vám

bude trochu čeřit radost, ale vy dove-
dete udělat všechno pro zlepšení.

Vodnář 21/1–20/2

Pozitivní překvapení vám
zpestří den. A i když jste jin-

dy spíše praktici, dnes dovedete ocenit
zvláštní energii lásky okolo.

Blíženci 22/5–21/6
Můžete dnes potkat něko-
ho, koho už nebudete chtít

pustit ze svého života. Což zní možná
romanticky, ale city budou velké.

Střelec 23/11–21/12

Důležité dnes bude správné
načasování. Pokud chcete

potkat svou platonickou lásku, měli
byste se jí přimotat náhodou do cesty.

Panna 23/8–22/9
Dnešek bude přát dovádění,
a pokud jste se jeden druhé-

mu nezasmáli celou věčnost, je zapotře-
bí to při dnešku napravit.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA
RADKA

Volejte na 906 70 30 35 nebomi
pošlete SMS ve tvaru 94DJP a své
datum narození na číslo 904 30 55

Zjistěte, kdy se splní vášNEJVĚTŠÍ SEN!

Soustřeďte se
a položte svou
tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 72FVS
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

v

ORÁKULUM
LÁSKY!

Horoskop na středu 9. 11.

Komiks

Citát

Žádný mrazák, polo-
tovar či náklaďák, co
transportoval delika-
tesy z konce světa...
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„Je starý, takže
trochu častěji mívá

křeče.“
GERARD GALLANT, FLORIDSKÝ

TRENÉR
Český hokejista Jaromír Jágr

nedohrál v zámořské NHL druhé
utkání za sebou. Podle trenéra
Floridy legendární útočník
začíná na svém těle výrazně
pociťovat známky stárnutí.

Marek
Blíma Kráčmar

Ne. Jenom
srnky,

zajíce a ježky.

Potkali jste letos divočáky? Rozryli vám pozemek?

Dopisy a vzkazy

Za sjíždění spojů
mohou i řidiči
Nedámi nereagovat na člá-
nek Zapomeňte na přes-
nost ve včerejšímMetru.
Osobně si myslím, že zabrá-
nit sjíždění spojůmohou
pomoci i samotní řidiči. Vy-
užívám linku 125 a vím, že
ke zpoždění dochází kvůli
opravámna Jižní spojce.
Nicméně včera jsem by
svědkem zbytečného pro-
dlužování zpoždění vinou
jízdy v koloně před omeze-
ním, byť pravý jízdní pruh
končil až po přibližně 600
metrech a byl volný. Stačilo
tedy využít tohoto pruhu
a na jeho konci „zazipo-
vat“. S ohledem na rychlost
simyslím, že řidičmohl
ušetřit i párminut. Rovněž
jsem byl svědkem, že
vpodvečer dochází ke sjíž-
dění spojů již na zastávce
Chodovská tvrz, a to i tře-
ba u linky 136, která by
měla mít za sebou pou-
hých 10 minut jízdy. Lin-
ka 125 je bohužel ukázkou
špatné práce dispečinku.
Odhlédnu-li od včerejší ex-
trémně špatné dopravní si-
tuace, tak je téměř na den-
ním pořádku, žemezi 8.35
a 8.50 nejede ze Smíchov-
ského nádraží žádný spoj,
i když podle jízdního řádu
mají jet dva. PETR DAVID

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Řešení sudoku

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

ESTETIKA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

V tomto případě:
estetická stránka věcí,
jevů (jinak: vědní obor
zabývající se otázkami
krásy, podstaty umění
a metodami umělecké

tvorby)
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Anketa

Slovo dne
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Odolnost vůči
vodě, nárazům
i extrémním teplo-
tám. Bonusem je
doživotní záruka.

Comají společné mobilní tele-
fony, tablety, fotoaparáty
nebo třeba outdoorové kame-
ry? Všechny ukládají obrázky,
videa a různé další soubory na
paměťové karty, které ale čas-
to bývají příčinou, proč u výše
uvedených zařízení dochází
k nenávratným ztrátám ulože-
ných dat.

To samozřejmě neplatí
o všech kartách a účelem dneš-
ního článku je poradit vám,
jak sáhnout po těch kvalitních
a spolehlivých. Stejně jako kaž-
dý rok se i během letošních Vá-
noc očekává pod stromečkem
rekordní nadílka spotřební
elektroniky, s níž jsou paměťo-
vé karty již neodmyslitelně
spojeny. Mnohé uživatele bo-
hužel zajímá pouze samotná
kapacita, která ovšem ve finá-
le nehraje nikterak zásadní
roli. Je dobré si ujasnit, pro
jaké zařízení kartu pořizujete.

Jiná karta se totiž hodí promo-
bilní telefon a jinou se zase vy-
platí pořídit k digitální zrca-
dlovce. Velmi důležitým para-
metrem je takzvaný rychlost-
ní rating, který podává infor-
mace o minimálních garanto-
vaných rychlostech přenosu.
Například pro bezproblémový
záznam Full HD videa, dosta-
tečný pro drtivou většinu sou-
časných smartphonů, doporu-
čujeme vybírat karty označe-
né rychlostní třídou Class 10,
případně novější zkratkou
UHS-I. Chcete-li potom ověře-
nou kvalitu a spolehlivost, ra-
díme přiklonit se k micro
SDHC paměťovým kartám
Kingston s doživotní zárukou,
odolností vůči vodě, nárazům
i extrémním teplotám.

Rychlý, kvalitní a úsporný
tisk na multifunkční OKI
MC562dnw.
Obvykle se na tomtomístě

věnujeme elektronice urče-
né pro jednotlivce nebo celé
domácnosti. Když se ovšem
čas od času objeví výjimečný
produkt spadající spíše do fi-
remního segmentu, byla by
škoda si o němněcomálo ne-
říct.
V dnešním případě to platí

o barevné multifunkční tis-
kárně OKI MC562dnw zalo-
žené na moderní a úsporné
LED technologii. Ta je velmi
podobná té laserové, má
však oproti ní své nesporné
výhody. Mezi ty nejzásadněj-
ší patří rychlejší a kvalitnější
tisk dosažený díky drobnější
rozteči bodů nebo vysoká
spolehlivost, kterou podtr-
huje společnost OKI bezplat-
ným prodloužením záruky
na tři roky se servisem pří-
mo u zákazníka.

Jak bylo zmíněno, OKI
MC562dnw je rychlý barev-
ný model s možností tisku,
kopírování, skenování i faxo-
vání. Disponuje automatic-
kým oboustranným tiskem
(duplex) a libovolnou mož-
ností připojení – drátově
přes USB či LAN nebo bezdrá-
tově pomocí wi-fi.
Ideální využití tak nalezne

především v kancelářích
menších až středně velkých
firem, kde zajistí úsporný
tisk díky vysokokapacitním
tonerům až na 7000 stránek.
Perfektně ale poslouží

i v náročných domácnos-
tech. Tiskárnu můžete poří-
dit například v interneto-
vém obchodě Mironet, kde
k ní zdarma obdržíte praktic-
kou LED čelovou svítilnu
v hodnotě bezmála 500 ko-
run.
LED svítilna má široké

spektrum využití, dosvit až
80 metrů a odolá i vodě.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

OKI MC562dnw
LED barevná multifunkce 4v1 / A4 / duplex / OCR

LCD displej / USB + LAN + Wi-Fi / až 3letá záruka

LED tiskárna
do firemní kanceláře

10.420,-

 Výběr toho nejlepšího za poslední dva roky

 19 rozhovorů s kapacitami medicíny, 108 stran

 Pavel Kolář, Jan Pirk, Bohdan Pomahač a spol.

Objednávka po SMS až do vaší schránky:
TEMA VYROCI jmeno prijmeni ulice cislo mesto psc
zašlete na číslo 902 11.

Cena odeslané SMS dle vašeho běžného tarifu, příchozí
zpoplatněná SMS je v ceně 49 Kč včetně DPH. Službu
zajišťuje ATS, infolinka 296 363 199. www.platmobilem.cz

NEJLEPŠÍ
LÉKAŘI čESKA

čASOPIS zA

49 Kč

PRáVě nA STánCíCH

Kingston s doživotní zárukou a odolností vůči vodě

Multifunkční tiskárna OKI MC562dnw 2X MIRONET

Jak a kde se dozvím, kolik pe-
něz si vlastně můžu půjčit? Pavel
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank
Neúčelové půjčky se pohy-

bují většinou v řádech deseti
až statisíců korun, záleží jen
na vás, stejně jako při rozho-
dování o délce splácení.
V mBank si můžete půjčit

až 600 000 Kč a můžete je
splácet až 84 měsíců. Ještě
před podpisem smlouvy si
však dobře rozmyslete, jak

velkou částku na pokrytí
všech nákladů nezbytně po-
třebujete. Zbytečné „rozhazo-
vání“ je totiž v současné době
hned po nezaměstnanosti
druhou nejčastější příčinou
zadluženosti. Ostatně podle
výše příjmů a výdajů na účtu
banky nabízejí takzvanou
předschválenou půjčku.
V mBank máte v takovém

případě peníze na účtě v řádu
minut od podání žádosti v in-
ternetovém bankovnictví.

Paměťové karty?
Rychlé i spolehlivé

LED tiskárna.
Do kanceláře

Poradna. Jak vysoká
může být půjčka
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tel.: 724 621 822, 800 108 111
kontakt: nabor@preventa.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

Stráž
psem, strá
dozor exp
operátor, č
jednotky, v

mzda: od 69 Kč až 100 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujeme čistý výpis rejstříku trestů, korektní a slušné jednání
znalost min. 1 svět. jazyka (recepce).

NABÍZÍME:
 služební výstroj  stravování v budově
 práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

žný, strážný se
ážný se zbraní,
ozic, recepce,
člen zásahové
velitel objektu.

í,

V platech topma-
nažerů v zemích
střední a východní
Evropy jsou velké
rozdíly.

Hlavní města zemí střední
a východní Evropy jsou v po-
sledních desetiletích perspek-
tivním lákadlem pro zahra-
niční investice. Mezinárodní
i lokální firmy nabízejí v met-
ropolích šikovným lidem
zpravidla vyšší platy, než je
průměr v dané zemi.
V zemích střední a východ-

ní Evropy jsou ale značné roz-
díly v odměňování vrcholo-
vých manažerů. Mezinárodní
průzkum platů Paylab, který
v Česku zastupuje značka Pla-
ty.cz, v září analyzoval platy
vrcholového managementu
v devíti zemích regionu za po-
slední rok.
Zjistil, že nejvyšší cifry na

výplatní pásce najdou mana-
žeři v Praze a v Bratislavě. Na-

opak nejnižší výdělky mají
lidé ve vedoucích pozicích
v pobaltských zemích.
„Pracovat v hlavním městě

je vždy výhodnější. V rámci
zemí sledovaných v rámci
průzkumuPaylab zaměstnan-
ci nejvíce vydělávají v Brati-
slavě, kde se průměrná hru-
bá mzda pohybuje na úrovni
1400 eur. Slovensko má také
ze sledovaných zemí největ-
ší, až 20procentní rozdíl
mezi průměrnou mzdou
v dané zemi a v hlavnímměs-
tě. Výrazné rozdíly jsou také

v Česku, Chorvatsku, Maďar-
sku i v Bosně a Hercegovině,
kde zaměstnanci v hlavním
městě vydělávají o 15 až 18
procent víc, než je průměr,“
prozrazuje Zuzana Lincová
ze společnosti Profesia, pod
kterou portál Platy.cz spadá.
„Nejmenší rozdíly mají hlav-
ní města pobaltských zemí
Tallinn, Riga a Vilnius, kde se
vydělává jen o 7 procent více,
než je průměr. V srbském Bě-
lehradě jsou platy oproti prů-
měru o desetinu vyšší. Právě
Bělehrad se ocitl na konci žeb-
říčku sledovaných hlavních
měst, lidé zde vydělávají prů-
měrně 736 eur hrubého.
Průzkum sledoval průměr

mezd vrcholových manažerů
ze všech typů společností, ať
už z pohledu velikosti firmy
nebo odvětví, v platech jsou
započítané i případné odmě-
ny a bonusy. Mezi sledovaný-
mi zeměmi nejvíce vyděláva-
jí šéfové v Praze, kde je prů-
měrná hrubá výše jejich
mzdy 3980 eur, což je skoro
trojnásobek průměrného vý-
dělku v Praze. HOP

Míra nezaměstnanosti v říjnu
klesla na letošní minimum
a zároveň nejnižší hodnotu
od konce roku 2008. Spíš než
nezaměstnanost tak podle
oslovených analytiků trápí
českou ekonomiku nedosta-

tek pracovníků. Nezaměstna-
nost v ČR v říjnu klesla na pět
procent ze zářijových 5,2 pro-
centa a bez práce bylo více
než 366 tisíc lidí. Naopak vol-
ných míst nabízeli zaměstna-
vatelé více než 139 tisíc. ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STROJÍRENSTVÍ

Operátor/ka výroby až 114Kč/h čistého.
Práce v Plzni s ubytováním zdarma (mimo
ubytovny). Pro muže i ženy. 8 - 12 hod
směny. Možnost placených přesčasů.
Stabilní zaměstnání. Lékařská prohlídka
zdarma. Nástup IHNED!!! Iva Vaculíková,
tel: 7308762617, email: hr@mezisvymi.cz
(ref. č.: 95CF7E14)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

ÚMČ Praha 18 vyhlašuje dne 1.11.2016
výběrové řízení na obsazení pracovního
místa - Odborný/á referent/ka -
sociálně-právní ochrana dětí.Pracovní
poměr je na dobu určitou- zástup za MD a
RD.Kontakt: Denisa Liptáková,tel: 284 028
114,email: denisa.liptakova@letnany.cz
Více informací na www.letnany.cz (ref. č.:
13AF53E5)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Elektromontér Přijmeme elektromontéra pro
speciální elektro práce na železnici.
Podmínka: ukončené vzdělání elektro (SOU,
SŠ). Nabídka: zázemí jistoty, stability,
zaměstnanecké výhody, profesní růst. Bližší
informace na vyžádání - M.Brunová, email:
brunova@elektroline.cz; tel: 723884774
(ref. č.: 43193ACE)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Fakultní nemocnice Brno přijme do
rozvíjejícího se programu onkologie,
hematologické onkologie a hematologie
lékaře absolventy i lékaře s ukončenou
specializací na plný úvazek. Nabízíme
kariérní růst, možnost ubytování. Kontakt:
pí. Jitka Firešová, tel: 532 233 642, e-mail:
jitka.firesova@fnbrno.cz (ref. č.: 83DFF813)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Spol. STAPO Praha a.s. hledá
automechanika. Pož.: zkušenosti s
dílenskou prací, ŘP sk. B (sk. C výhodou).
Nab.: zázemí stabilní společnosti, možnost
stravování a ubytování, odpovídající platové
ohodnocení, pravidelná školení. Termín
nástupu možný ihned. Kontaktní e-mail:
inzerce@stapopraha.cz (ref. č.: 9F6EA328)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Řídící pracovníci v oblasti zásobování a
nákupu PRO-BIO, obchodní společnost s
r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou
(bez vyučení) (ref. č.: 7A8722A7)

Řidiči ostatních speciálních vozidel Milan
Deus - AUTODEUS ZVEDÁNÍ BŘEMEN, -
Minimální vzdělání: Nižší střední odborné
(ref. č.: BDAE6465)

inzerce

Praha v platech
manažerů vede

Hledáme nové kolegy na pozici
operátor ve výrobě.
Získejte atraktivní a stabilní práci
v čistém prostředí elektronické výroby.
Přidejte se k nám!

Brandýs nad Labem | continental.jobs.cz
tel.: 326 936 300 | mobil: 734 268 248

24 170 Kč
Nástupní hrubá mzda od ledna 2017 až

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Vaším hlavním úkolem bude: telefonické
oslovování stávajících zákazníků s nabídkou
rozšíření či prodloužení předplatného novin.

Místo výkonu práce: Praha - Malešice

Očekáváme: přirozený obchodní talent,
schopnost nenuceně zaujmout a přesvědčit
při kontaktu po telefonu, dobrou uživatelskou
znalost práce na PC (Word, Excel a Outlook).

Nabízíme: k zaručenému fixu také motivační
pohyblivé složky mzdy, vlastní pracovní místo,
týden dovolené navíc, stravenky, zázemí
stabilní mediální skupiny.

Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou e-mailovou adresu.

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte,
uveďte prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Operátor/ka Call centra

Číslo dne

3980
Šéfové v Praze berou v prů-
měru 3980 eur, to je skoro
trojnásobek průměrného vý-
dělku v Praze. V těsném závě-
su je Bratislava s platem pro
top manažery 3702 eur, což
je 2,6krát více než průměr ve
městě. Třetí je Záhřeb
s průměrem 3131 eur.

Práce. Chybí lidé



Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666114555

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116619

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zařízení nezáleží,
podm. dobrý stav, čisto, výho-
dou lodžie. Děkujeme T:
603789381116790

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304117442

Služby - nabídka

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.117042

Nemovitosti - nabídka
• Prodám zahrádku 399 m2 s
domkem 16 m2 (ovocné stro-
my, studna, elektřina) - Před-
městí u Jindřichova Hradce.
Cena dohodou. RK nevolat .
tel. 737548913 117441

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115369

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113123

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873117482

Oznámení
• Boxerský klub SAC Praga vy-
hlašuje nábor nováčků ve
věku 10-16 let do svých řad.
Více informací na
www.sacboxing.cz117050

Finance - nabídka
• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309115336

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 115708

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117083

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155116992

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz117498

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112886

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115282

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 80
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859115616

• Půjčka před výplatou do 20
tis. ihned! Žádné poplatky!
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. Dittricho-
va 8, Po-Pá 9-17 tel:
778153324115676

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte rovnou k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz115881

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ ředitelku Mateřské školy
Tyršovka v Praze 12. Předpoklá-
daný nástup je 1.1.2017.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz / Volné pra-
covní pozice. Přihlášky se podá-
vají do 15.11.2016 do 12 hodin.116209

• Práce pro OZP! Přijmeme
prodavačku do trafik v Praze.
Směna 30 hod./týdně. Mzda
8.200 hrubého + odměny. Kon-
takt: gasparova@invala.cz,
tel: 775042000 116216

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.116326

• Rozvoz knih po Praze a oko-
lí, vlastním autem, práce na
ŽL. Výdělek 15-25.000 Kč. Tel.
776727949116334

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu Praha -
západ. Jedná se o kontrolní,
pochůzkovou a recepční čin-
nost. Hledáme komunikativní,
spolehlivé, fyzicky a psychicky
zdatné pracovníky/pracovni-
ce. NabízímeHPP na dobuneu-
rčitou, 110 Kč/hod +
příplatky+benefity! Kontakt:
800880838, email:
nabor@securitas.cz116445

• Městská nemocnice násled-
né péče (Praha 9) přijme na
lůžkové oddělení všeobecnou
sestru s registrací, zdravotnic-
kého asistenta/ku a sanitá-
ře/ky se sanitářským kursem.
Nabízíme velmi dobrou do-
pravní dostupnost (přímo u
metra), motivující platové
ohodnocení a benefity (osobní
příplatek až 8.000 Kč měsíčně,
příspěvek na stravování a pen-
zijní připojištění). Kontakt: hl.
s. Fleglová, 284000844,
fleglova@mnnp.cz116750

• Přijmeme strážné do Mníš-
ku pod Brdy. Tel. 800888042 116763

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeob. sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře/ku,
fyzioterapeuta, uklízečku. T.
602651650. Kuchaře/ku t.
602142636116861

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 85 Kč /
hod dle zařazení + 3000 Kč ná-
borový příspěvek, i bez praxe.
Info na tel. 602464240116910

• BRIGÁDY - krátkodobé i
dlouhodobé. Etiketace, bale-
ní, kontrola zboží. Více info na
tel.: 773666943 nebo
brigady@abzakovo.eu.116927

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody.
Požadujememin. VOŠ sociální-
ho zaměření, znalost zákona
o sociálně-právní ochraně
dětí, český jazyk slovem i pís-
mem. Praxe a ZOZ vítány. Více
na ÚD www.praha19.cz. Na-
bídky zasílejte do 21. 11. 2016
na adresu ÚMČ Praha 19, Se-
milská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovnímmís-
tě na tel. 286 01 01 40.116977

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na HPP. Pracoviště Horní
Počernice, Praha 9. Úvazek
37,5 hod. týdně, nepravidelně
rozvržená prac. doba, 12 hod.
směny, denní, noční. Požadu-
jeme invalidní důchod, profes-
ní osvědčení, bezúhonnost.
Mzda od 11 000,- Kč + příplat-
ky + benefity. T.
602306402,7-14 hod.117021

• Přijmeme pokojské a po-
mocnou sílu na mytí nádobí
do kuchyně. Čistý plat min. 80
Kč/h. Požadujeme praxi a spo-
lehlivost. Stravování zdarma.
T. 602660548117035

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz117046

• ČVUT v Praze - Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7, Pra-
ha 6 přijme: Hospodářku - kolej
Podolí. Požadavky: SŠ - nejlépe
ekonomického směru, znalost
AJ podmínkou, práce na PC
(Exel, Word) podmínkou, flexi-
bilita, komunikativní schopnos-
ti. Nabízíme: HPP na dobu urči-
tou 1 rok, při osvědčení mož-
nost prodloužení smlouvy na
neurčito. Nástup: IHNED. V pří-
padě zájmu zasílejte svá CV,
včetně fotografie na e-mail:
Adela.Vozenilkova@cvut.cz,
nejpozději do 18.11.2016. 117076

• ČVUT v Praze - Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Vedoucího are-
álu Strahov – koleje Strahov.
Požadavky: VŠ, případně SŠ
(nutná praxe) – nejlépe ekono-
mického směru, znalost AJ
podmínkou, práce na PC (Exel,
Word) podmínkou, flexibilita,
komunikativní schopnosti,
znalost technického rázu. Na-
bízíme: HPP na dobu určitou 1
rok, při osvědčení možnost
prodloužení smlouvy na neur-
čito. Nástup: IHNED. V případě
zájmu zasílejte svá CV s moti-
vačním dopisem, včetně foto-
grafie na e-mail:
Adela.Vozenilkova@cvut.cz,
nejpozději do 18.11.2016.117080

• AŽ 125 KČ/HOD za vybalová-
ní a doplňování zboží. Zálohy
druhý den. Volejte:
222534534
www.creditczech.cz117123

• AŽ 130 KČ/H za práci na po-
kladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz117141

• Až 1.550,- Kč za směnu +
STRAVENKY, BONUS 2000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534
www.creditczech.cz 117159

• 4* Hotel Maximilian v Praze
1 přijme Technika/Údržbáře
na denní údržbu a technickou
správu pokojů. Požadujeme
elektrotech. vzdělání (vyhl. 50
č.5), manuální zručnost, zod-
povědnost a vysoké pracovní
nasazení. Zkušenost s obdob-
nou pozicí výhodou. Nabízíme
nadstandardní plat, benefity a
dobré uplatnění. Nástup doho-
dou. Životopis zašlete na
egon.hampl@
maximilianhotel.com.117182

• Bezpečnostní agentura při-
jme nové kolegy na pozici os-
trahy. Finanční ohodnocení 80
- 100 Kč/hod. + bonusy. Tel.
kontakt: 739485851 117201

• Hledáme pracovníky do po-
travinářské výroby. Požaduje-
me: manuální zručnost, spo-
lehlivost, pracovitost. Nabízí-
me plat 25.000 Kč. Tel.
776530403117223

• Telefonní operátor na pasiv-
ní lince s AJ. Požadujeme: stře-
doškolské vzdělání, AJ (úro-
veň B2), spolehlivost, samo-
statnost, logické uvažování,
časovou flexibilitu. Spoluprá-
ce na DPP/HPP; 120 Kč/hod.
Dobrá dostupnost (metro Ho-
lešovice). Volejte 724182772
nebo CV posílejte na:
info@nexos.cz117230

• ZŠ Kunratice, Praha 4, fakult-
ní škola a pilotní škola projek-
tu "Pomáháme školám k úspě-
chu" přijme VYCHOVATELKU /
VYCHOVATELE do ŠK, ASITENT-
KU / ASISTENTA PEDAGOGA k
individuálně integrovanému žá-
kovi. S nástupem od ledna 2017
vypisuje výběrové řízení na pozi-
ci UČITELKA / UČITEL Hv nejlépe
v kombinaci sMa na II. stupni. Ži-
votopis s fotografií zašlete:
vit.beran@zskunratice.cz.
Nebo volejte na telefon:
607296691. Hledáme motivo-
vané kolegy, které práce s dět-
mi baví. 117246

• Provozovatel trafiky v Pra-
ze. Rychle rostoucí společnost
s 20-letou tradicí, hledá zodpo-
vědnou, komunikativní osobu
s obchodním duchem. Pokud
máte chuť pracovat a podílet
se s námi na úspěchu, neváhej-
te nás kontaktovat na:
778701225 nebo na e-mail:
david.zikmunda@traficon.cz117251

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří, Praha
– Vršovice, u nádraží. Úklid 5x
týdně, po – pá, 6 – 8:30. Mzda
4000 Kč/měs. T. 731891021 117267

• Provozní/ho- mistra výroby
přijmeme s praxí v cukrářské vý-
robě, znalost sklad.hospodář-
ství, práce s PC, SŠ vzdělání, ak-
tivní řidič,znalost potravin.stan-
dardů výhodou. Nástup možný
ihned. Nabídky na email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz,
inf.na tel. 725562771.117290

• Zvyšujeme výrobu a přijme-
me vyučené či zaučené cukrá-
ře/ky, pekaře/ky. Jednosměnný
denní provoz, dobré platové pod-
mínky, závod.stravování, absol-
venty zapracujeme.C.V. na email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz,
inf. tel. 725562771. 117320

• Hledáme : 1/ pracovníka/ci
expedice- minimálně vyučení,
ŘP B, zdrav.průkaz. Jen odpo-
lední směny, oprávnění na
VZV výhodou. 2/ dělníky/ce
do cukrář. výroby se zdrav.prů-
kazem, jednosm. provoz,
závod. stravov. Vhodné i pro-
absolventy. C.V. na email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz,
inf. tel. 725562771. 117339

• OA v Praze 2 přijme učite-
le/učitelku DEJ a SPV. Nástup
1. 2. 2017. Životopis zašlete na
e-mail: cao8@cao8.cz.117383

• Přijmeme strážné na ostrahu
stavby na Pražském hradě. Poža-
dujeme SŠ. Mzda 100 Kč/hod.
Tel. 734154896, pan Kučera117386

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Velmi
dobré platové podmínky. Více
na www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 117389

• Gymnáziumpřijmena plný úva-
zek kuchařku od 1/17 a kuchařku
nebo pomocnou sílu s nástupem
možným ihned. Tel. 274813827,
jidelna@gymvod.cz117391

• Ateliéry a dílny Národního di-
vadla přijmou krejčí/krejčovou
scénických kostýmů. Minimální
požadavky: vyučení v oboru, pra-
xe v oboru 5 let. Nástup od ledna
2017. V případě zájmu zašlete
strukturovaný životopis na adresu:
a.fryba@narodni-divadlo.cz.117405

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Hledáš dobrou
brigádu?

Pomocní práce v tiskárnách,
Praha – Chrášťany,

140 Kč/hod & stravenky:
80 – 100 Kč/den. Muži/ženy

Kontakt:
5. Května 35/1141, Praha 4,

tel: 735 751 358

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 95,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

WAKKENHAT přijme

strá žné
vhodné i pro důchodce
a ZP, stabilní zaměstnání,
pravidelná výplata 75 Kč čistého/hod.

Kontakt: pí. Kadeřábková
724 116 518

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Hráského 2231/25 –metro Chodov
Po až Pá, 9 hod – 13 hod a 14 hod – 18 hod
GSM: 797 970 418 WWW.STUDENT.CZ

BRIGÁDY nejen pro studenty
administrativa,sklady,tiskárny,supermarkety

90 – 150 Kč/hod
Denní vyplácení mezd!

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

Vysokoškolská kolej v Praze 6 přijme

uklízečku
Inf. 605 200 041

nebo Jitka.Cadova@kam.cuni.cz

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 800 197 197.

ČISTÁ MZDA 23 000 Kč / měs.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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inzerce

Práce - nabídka
• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou obuvníka do
obuvnické dilny.Minimální po-
žadavky: vyučení v oboru, pra-
xe v oboru 5 let. Nástup od led-
na 2017. V případě zájmu za-
šlete strukturovaný životopis
na adresu:
a.fryba@narodni-divadlo.cz.117409

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 117477

• Do škol. jídelny přijmeme
pomocnou sílu. Nástup ihned.
PP na dobu neurčitou. Plat 12
900 Kč. ZŠ Chvaletická 918,
P9-Lehovec. Tel. 281012394117492

• Přijmeme pracovníka ven-
kovního úklidu na DPP. Kde:
Praha 4, ul. Duhová, pohoto-
vostní režim, flexibilní prac.
doba. Bližší info: 720733031 117500

• Hledámepracovníky na den-
ní úklid (ranní 7.30-9.00). Vo-
lejte na 777742829117542

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
pracovníka do skladu – sklad-
ník – řidič na HPP,s praxí říze-
ní dodávkových vozidel (poža-
dováno ŘP. sk.:B ) Tel.:271 003 136 117546

• VIP Security přijme strážné
pro objekty v Praze. Požaduje-
me certifikát a bezúhonnost.
Tel. 777995999117550

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116657

Zdraví - nabídka
• OSOBNÍ TRENÉR erudovaný
a zkušený Vám rád pomůže k
dosažení Vašich cílů (trénink,
výživa, regenerace) ve studiu
FITINN - DBK Budějovická. T.
724083872117475

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114384

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114588

• KOUPÍM BYT v Praze v osob-
ním nebo družstevním vlast-
nictví. Platba v hotovosti ne
hypotéka. RK prosím nevolat.
Děkuji za nabídky. TEL.:
721025909115176

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 115507

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665115584

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116581

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117411

Ostatní
• Prodám kancelářské buňky,
nové, nepoužité. Rozměry: š.
2,45m, d. 6m, v. 2,5m. Dostup-
né 4 buňky. Cena: 89900
Kč/ks. T. 775038218,
box2530@seznam.cz117119

Realitní společnost Gaute se
znovu pokusí vydražit částma-
jetku bývalého hokejového
brankáře Romana Čechmán-
ka, kterého soud před dvěma
lety poslal do insolvence. Do
opakované dražby, jejíž ko-
nec je naplánován na 13. pro-

since, bude zařazena restaura-
ce a bývalý domov důchodců
v Prostějově. Vyvolávací cena
těchto nemovitostí byla sníže-
na z 6,1 na 4,6 milionu korun.

„První dražba objektu pro-
běhla 26. října s vyvolávací ce-
nou 6,1 milionu korun. Této

dražby se nikdo nezúčastnil,
proto je realizována opakova-
ná se snížením minimálního
podání,“ uvedl Petr Bartoš ze
společnosti Gaute. Podle sou-
pisu majetkové podstaty má
Čechmánkův majetek hodno-
tu 59 milionů korun. ČTK

• Krásnéapodmanivéženské
z Tvého okolí! Napiš SMS ve tva-
ru 94BPM a text na 909 15 50
• Potěš mě svým jazýčkem.
Odměním se ti! Petra 45. Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
59LFV a tvůj text!
• Toužím po výprasku na mojí
neposlušnou zadnici! Chci
zažít ta nejdrsnější erotická
muka! Iva 39. T: 909 801 801

kód FUG86

• Běla 62. Práce mi dává sílu
a chuť každý den vstát. Ty mi
můžeš dodat chuť do života a
radost se milovat. Ve dvou se
to lépe táhne! T: 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 83PBD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Postupují Sparta i Vítkovice
Hokejisté pražské Sparty vyhráli v odvetě osmifinále Ligy
mistrů v Jönköpingu nad HV 71 vysoko 5:0, dokázali tak
napravit domácí porážku 2:4 a slaví postup. Také hokejis-
té Vítkovic porazili v odvetě osmifinále Ligy mistrů Libe-
rec 3:1 v prodloužení a po jednogólové prohře na severu
Čech si zajistili postup mezi nejlepších osm týmů. Dva
góly vítězů dal útočník Roman Szturc, ten postupový pak
v 62. minutě vstřelil Radoslav Tybor (na snímku). ČTK

Intimní

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e Zprávy krátce

Duel přeložili
kvůli bezpečnosti
Sobotní kvalifikační
zápas o účast na mistrov-
ství světa 2018 mezi fot-
balisty Albánie a Izraele
byl z bezpečnostních dů-
vodů přeložen do jiného
města. Místo Škodry na
severozápadě země se
bude hrát v Elbasanu ve
střední Albánii.

Čeští ragbisté
utrpěli debakl
Prestižní utkání české
ragbyové reprezentace
proti hvězdnému týmu
The Barbarians dopadlo
včera na stadionu Marké-
ta podle očekávání jas-
nou výhrou hostů v po-
měru 0:71. ČTK

Berdych zamíří
na exhibici
Český tenista Tomáš Ber-
dych si zahraje od 29. do
31. prosince na exhibič-
ním turnaji Mubadala
v Abú Dabí. MET

Čechmánek. Část majetku bývalého
brankáře půjde znovu do dražby
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Slovenský večer. Kvíz,
halušky i nová lednička

Tragický incident
se odehrál v nižší
mexické fotbalové
soutěži.

Profese fotbalových rozhod-
čích na amatérské úrovni
chce často odvahu a pevné
nervy. Hráči si totiž dovolí lec-
cos. VMexiku se však vylouče-
ní zvrhlo v inzultaci a násled-
nou smrt.
Sudí Victor Trejo vytáhl při

utkání Canarios-Rojo Gómez
s Lindavistou červenou kar-
tu, kterou viděl hráč domá-
cích Rubén Rivera Vázquez.
Vyloučený fotbalista ale roz-
hodčího inzultoval hlavou.
Vypadalo to, že Trejo jen

upadl do bezvědomí, ale při-
volaní zdravotníci mu už ne-
dokázali pomoci a konstato-
vali pouze smrt. Vázquez ze
hřiště ujel dodávkou amexic-
ká policie po něm pátrá.

Paradoxní na celé tragické
situaci je, že se utkání ve stá-
tě Hidalgo hrálo pod názvem
Přátelé balonu. PAVEL URBAN

Curry překonal svůj rekord
Rekordní večer prožil Stephen Curry (na snímku vpravo),
který Golden State pomohl k vítězství 116:106 nad New
Orleans třinácti úspěšnými trojkami. Vlastní rekord NBA
překonal o jednu trefu a vynahradil si zklamání z před-
chozího duelu. Celkově nasbíral Curry v zápase šestačtyři-
cet bodů. „Byl to speciální večer. Předchádzející dva dny
jsem na trénincích makal. Chtěl jsem získat zpět střelec-
ký rytmus. Myslím, že se mi to povedlo,“ řekl Curry. AP

Další neštěstí rozhodčích

Letos došlo k dalšímu smrtel-
nému incidentu přímo na fot-
balovém hřišti i v Argentině.

● Při amatérském utkání ve
městě Campo de la Ribera
neunesl v únoru jeden hráč
vyloučení, došel si pro zbraň
a rozhodčího Cesara Florese
zastřelil. Navíc se mu podaři-
lo, podobně jako nyní v Me-
xiku, z místa činu utéct.

● V polovině září zesnul po ne-
šťastném zásahu pukem čty-
řiadvacetiletý hokejový roz-
hodčí Pavel Lainka. Tragická
událost se stala při duelu
dorostenců mezi Warriorem
Brno a Draky Šumperk. Ze-
mřel až po několika dnech
v nemocnici na embolii.

Za červenou
sudího zabil

Už počtvrté k nám zavítá le-
gendární horolezec Reinhold
Messner. Italský dobrodruh
v pátek 25. listopadu pokřtí
a představí svou knihu Pád
nebes, o následném víkendu
pak bude hostem Festivalu al-
pinismu, jehož 13. ročník se
uskuteční v prostorách Slo-
vanského domu v Praze. Kro-
měMessnera přijedou do čes-
ké metropole také slavní ho-
rolezci Steve House ze Spoje-
ných států či Slovinec Marko
Prezelj, který dostane oceně-
ní Zlatý cepín. ČTK

Pastrňák
Hokejoví útočníci David
Krejčí a David Pastrňák
(na snímku) přispěli
v utkání NHL shodně jed-
ním gólem k výhře Bosto-
nu 4:0 nad Buffalem.
Pastrňák zaznamenal už
osmou trefu a s dalšími
třemi hráči se dělí o post
nejlepšího střelce. AP

Režisér, herec a sloupkař dení-
ku Metro Jakub Kohák se za-
pojil do videa české reprezen-
tace lakrosistek, která shání
finance pro start na mistrov-
ství světa v Anglii 2017.

Prostřednictvím serveruHi-
thit.com chtějí reprezentant-
ky vybrat 160 tisíc korun.
„Abychomse naMS do Ang-

lie mohly vydat, potřebuje-
me ještě někoho. Nemusí být
úplně jako my a nemusí mu
slušet náš dres. Stačí, když

nám bude fandit,“ zní z videa
a následně dodává Jakub Ko-
hák: „Vzhůru doAnglie!“ Zná-
mý showman se pak s číslem
tři stane součástí týmu.
Mezi odměnami jsou napří-

klad selfie, jméno přispěvate-
le vytetované na rameni či lýt-
ku hráčky při duelu na MS
nebo plakát národního týmu.
Za příspěvek dva tisíce korun
ale můžete získat i speciální
trénink lakrosu a za pět tisíc
grill party s týmem. PUR

inzerce

11.11.2016 UNDERGROUND ISN´T METRO

12.11.2016 CRAZY BANANAS

Veletržní 61, Praha 7, www.mischmasch.cz

SUMBEAM, TOBY KING, VANILLA

OBRÍ NAFUKOVACÍ BANÁN, JACKIE O´WALKER, LUCKY LUCKˇ

SLEVA VÁNOČNÍCH PŮJČEK

VOLEJTE ZDARMA 800 225 255
www.proficredit.cz

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou e-mailovou adresu.

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte,
uveďte prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Expedient (zástupce vedoucího)

Vaším hlavním úkolem bude: obsluha
expedičního zařízení v moderním
polygrafickém provozu.
Místo výkonu práce: Praha - Malešice
Očekáváme: SŠ s maturitou (v oboru
strojním či elektrotechnickém), uživatelskou
znalost práce na PC, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu, praxe
na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: perspektivu dlouhodobé
spolupráce, zázemí stabilní společnosti,
čisté pracovní prostředí v moderním
polygrafickém závodě, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování
a další zaměstnanecké výhody.
Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Lakros. Češkám pomáhá
sehnat peníze i Kohák

Zprávy krátce

Nejvíce triumfů?
Lodivod českých tenistek
Petr Pála se může stát
nejúspěšnějším fedcupo-
vým kapitánem v histo-
rii. Pokud jeho svěřenky-
ně zvítězí o víkendu ve
finále soutěže ve Francii,
dosáhne na rekordních
pět titulů.

Pioli do Interu
Novým trenérem fotba-
listů Interu Milán se stal
Stefano Pioli. Na lavičce
soupeře Sparty v Evrop-
ské lize nahradil Franka
de Boera. ČTK

Messner. Opět
dorazí do Česka
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Celokovové
tělo

Kuchyňský robot v 9 pastelových barvách
Výkon 1 000 W, 8 rychlostí, mísa o objemu 4,5 l
Planetární systém hnětení, míchání, šlehání
Masomlýnek, plnič klobás a krouhač
6 let záruka na motor

Sencor STM pastels

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Efektivní
a rychlé žehlení

Nástupce
bestselleru

Moderní žehlička s parním generátorem
Rychle vyžehlí i nejodolnější tkaniny
Automatické nastavení teploty a páry
Samočisticí deska, odvápňovací systém

Smartphone s rámem z leteckého hliníku
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual Sim
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Android 6.0 Marsmallow

Tefal Pro Express Total Plus GV8962

HUAWEI P9 Lite

-7 %

-33 %

-15 %

obj. kód: TEFZN007 obj. kód: EAT3007m

Barvy:

Svěží vítr
pro vaše vlasy

Značkový fén na vlasy s příkonem 2 100 W
Nastavení 3 různých rychlostí a teplot
Koncentrátor vzduchu pro přesnější vysoušení
Studený vzduch pro delší fixaci účesu

Rowenta Studio Dry Elite CV5312F0

Skvěle vybavený designový kuchyňský robot
Výkon 1000 W si poradí i s nejtěžšími úkoly
Objem nádoby 3 l, mixovací nástavec 1,5 l
Vhodný i do menších kuchyní

MOULINEXMasterchef
8000 FP664G30

Pomocník
do moderní
kuchyně

obj. kód: EAV3071c0

Oceňovaná
napařovací
žehlička

Vysoce kvalitní napařovací žehlička
Inovativní žehlicí deska pro rychlejší žehlení
Nádržka na vodu 300 ml, Eco mód
Odvápňovací systém, automatické vypnutí

TEFAL FV5335E0 Aquaspeed

obj. kód: EAD2004g

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód: EAV4136hobj. kód: HU2890a3c

-29 %

-30 %

Barvy:
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NAKUPTE DÁRKY UŽ TEĎ
Nejširší výběr na Alza.cz

Prodejny otevřeny
i v sobotu a v neděli

Doručení i o víkendu

Garance výměny
nevhodného dárku

K nákupu dárkový koš
ZDARMA

V hodnotě
2 000 Kč

více na www.alza.cz/vanoce

Všechny dárky vyřešíte na

8 199,-

TEFZN007 

8 199,-8 199,-

6 990,-

5 499,-

obj. kód:  EAV3071c0

5 499,-5 499,-

3 699,-

7 490,-

obj. kód:  HU2890a3c 

7 490,-7 490,-

6 990,-

1 999,-

obj. kód:  EAD2004gEAD2004g

1 999,-1 999,-

1 399,-

1 999,-

obj. kód:  EAV4136h

1 999,-1 999,-

4 999,-

649,-649,-649,-

599,-


